


14717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.1.2.13

Мероприятие 
2.13:   Проведение 
спецоценки в 
Региональной 
энергетической 
комиссии Омской 
области (далее 
– РЭК)

2014 2019 РЭК

Всего, из них расходы за счет: 348 880,00 75 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 440,00 105 840,00 0,00

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

348 880,00 75 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 440,00 105 840,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.14

Мероприятие 
2.14:  Проведение 
спецоценки в 
Министерстве 
культуры Омской 
области (далее 
– Минкультуры) 
и учреждениях 
Минкультуры 

2018 2018 Минкуль-
туры

Всего, из них расходы за счет: 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Задача 2 подпро-
граммы «Создание 
условий для 
формирования 
и использования 
трудовых ресурсов 
Омской области» 
государственной 
программы:  Со-
вершенствование 
учебно-методи-
ческой базы по 
подготовке специ-
алистов по охране 
труда, повышение 
уровня знаний 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
органов испол-
нительной власти 
Омской области 
и учреждений в 
вопросах охраны 
труда и улучшения 
условий труда

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 42 944 419,60 4 735 519,60 40 800,00 54 200,00 1 314 300,00 6 519 400,00 9 510 000,00 7 533 500,00 13 277 500,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

42 944 419,60 4 735 519,60 40 800,00 54 200,00 1 314 300,00 6 519 400,00 9 510 000,00 7 533 500,00 13 277 500,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Основное меро-
приятие: Коорди-
нация обучения 
по охране труда 
на территории 
Омской области

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 42 944 419,60 4 735 519,60 40 800,00 54 200,00 1 314 300,00 6 519 400,00 9 510 000,00 7 533 500,00 13 277 500,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

42 944 419,60 4 735 519,60 40 800,00 54 200,00 1 314 300,00 6 519 400,00 9 510 000,00 7 533 500,00 13 277 500,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1

Мероприятие 1:    
Создание комплек-
са многофункци-
ональных учебных 
аудиторий по 
охране труда (да-
лее – комплекс) 
на базе автоном-
ного учреждения 
Омской области 
«Центр охраны 
труда» (далее – АУ 
«ЦОТ»), в том 
числе:

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 33 528 219,60 3 065 419,60 0,00 0,00 0,00 6 220 800,00 7 392 000,00 5 800 000,00 11 050 000,00

Удельный вес 
численности 
работодателей 
и работников 
Омской области, 
повысивших 
уровень знаний в 
области охраны 
труда, от общей 
численности 
работодателей 
и работников Ом-
ской области

процен-
тов х 41 42 43 44 45 46 47

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

33 528 219,60 3 065 419,60 0,00 0,00 0,00 6 220 800,00 7 392 000,00 5 800 000,00 11 050 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1

Мероприятие 
1.1:  Проведение 
капитального ре-
монта помещений 
комплекса

2017 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 21 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 4 500 000,00 5 000 000,00 10 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

21 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 4 500 000,00 5 000 000,00 10 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



148 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.1.2

Мероприятие 
1.2:  Проведение 
энергоаудита 
помещений АУ 
«ЦОТ»

2017 2017 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.3

Мероприятие 
1.3:  Оснащение 
пожарно-охранной 
сигнализацией АУ 
«ЦОТ»

2017 2017 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.4

Мероприятие 
1.4:  Оснащение 
базового кабинета 
по охране труда

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 4 255 719,60 954 919,60 0,00 0,00 0,00 1 060 800,00 1 190 000,00 0,00 1 050 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

4 255 719,60 954 919,60 0,00 0,00 0,00 1 060 800,00 1 190 000,00 0,00 1 050 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.5

Мероприятие 1.5:  
Оснащение двух 
мультимедийных 
учебных аудиторий 
на 12 учебных 
мест каждая

2014 2018 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 2 500 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 750 000,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 500 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 750 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.6

Мероприятие 
1.6:  Оснащение 
двух мобильных 
классов по охране 
труда на  12 
учебных мест 
каждый

2014 2018 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 2 702 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 952 000,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 702 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 952 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.7

Мероприятие 
1.7:  Оснащение 
областного 
консультационно-
методического 
кабинета по 
охране труда

2014 2019 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 2 110 500,00 510 500,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 110 500,00 510 500,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.2

Мероприятие 
2:   Координация 
обучения по ох-
ране труда, в том 
числе проверка 
знаний требований 
охраны труда, 
профессиональная 
переподготовка, 
повышение 
квалификации 
по охране труда 
(далее – обучение 
по охране труда) 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
органов испол-
нительной власти 
Омской области и 
учреждений, в том 
числе:

2014 2020

Органы ис-
полнитель-
ной власти 
Омской 
области 

Всего, из них расходы за счет: 9 416 200,00 1 670 100,00 40 800,00 54 200,00 1 314 300,00 298 600,00 2 118 000,00 1 733 500,00 2 227 500,00

Численность 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
органов испол-
нительной власти 
Омской области 
и учреждений, 
прошедших об-
учение по охране 
труда

тыс. 
человек 17,7 1,7 2 2,3 2,6 2,9 3 3,2

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

9 416 200,00 1 670 100,00 40 800,00 54 200,00 1 314 300,00 298 600,00 2 118 000,00 1 733 500,00 2 227 500,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1

Мероприятие 
2.1:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Минздрава и 
учреждений 
Минздрава

2014 2020 Минздрав

Всего, из них расходы за счет: 6 339 600,00 1 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 954 800,00 1 540 800,00 1 458 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

6 339 600,00 1 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 954 800,00 1 540 800,00 1 458 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.2

Мероприятие 
2.2:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Главного право-
вого управления 
и казенного уч-
реждения Омской 
области «Центр 
хозяйственного 
обслуживания 
Главного государ-
ственно-право-
вого управления 
Омской области»

2014 2020
Главное 
правовое 
управление

Всего, из них расходы за счет: 187 200,00 69 900,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 39 100,00 39 100,00 39 100,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

187 200,00 69 900,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 39 100,00 39 100,00 39 100,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.3

Мероприятие 
2.3:    Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Главного управ-
ления внутренней 
политики и казен-
ного учреждения 
Омской области 
«Региональный 
центр по связям с 
общественностью»

2014 2020

Главное 
управление 
внутренней 
политики

Всего, из них расходы за счет: 52 700,00 6 800,00 0,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

52 700,00 6 800,00 0,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.4

Мероприятие 
2.4:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Минобразования 
и учреждений 
Минобразования

2014 2020 Минобразо-
вания

Всего, из них расходы за счет: 2 177 000,00 200 000,00 10 000,00 0,00 1 241 000,00 236 000,00 0,00 0,00 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 177 000,00 200 000,00 10 000,00 0,00 1 241 000,00 236 000,00 0,00 0,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.5

Мероприятие 
2.5:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Минимущества 
и казенного уч-
реждения Омской 
области «Центр 
учета и содержа-
ния собственности 
Омской области»

2015 2020 Минимуще-
ство

Всего, из них расходы за счет: 44 200,00 0,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 13 600,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

44 200,00 0,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 13 600,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



150 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.2.6

Мероприятие 
2.6:   Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Минспорта и 
учреждений 
Минспорта

2018 2020  Минспорт

Всего, из них расходы за счет: 263 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 51 000,00 170 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

263 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 51 000,00 170 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.7

Мероприятие 
2.7:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Минстроя

2015 2020 Минстрой

Всего, из них расходы за счет: 158 600,00 0,00 0,00 25 500,00 10 200,00 57 500,00 40 000,00 10 000,00 15 400,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

158 600,00 0,00 0,00 25 500,00 10 200,00 57 500,00 40 000,00 10 000,00 15 400,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.8

Мероприятие 
2.8:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Госжилинспекции 

2015 2016 Госжилин-
спекция 

Всего, из них расходы за счет: 20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

20 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.9

Мероприятие 
2.9:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Госстройнадзора

2018 2020 Госстрой-
надзор

Всего, из них расходы за счет: 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.10

Мероприятие 
2.10:  Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Управления 
делами и казен-
ного учреждения 
Омской области 
«Хозяйственное 
управление Пра-
вительства Омской 
области»

2014 2019 Управление 
делами

Всего, из них расходы за счет: 102 000,00 4 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

102 000,00 4 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.11

Мероприятие 
2.11:  Обучение 
по охране труда 
руководителей и 
специалистов по 
охране труда РЭК

2016 2019 РЭК

Всего, из них расходы за счет: 18 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

18 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.2.12

Мероприятие 
2.12:   Обучение 
по охране труда 
руководителей 
и специалистов 
по охране труда 
Минкультуры 
и учреждений 
Минкультуры

2014 2020  Минкуль-
туры

Всего, из них расходы за счет: 20 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00 10 200,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

20 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 3 400,00 10 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Задача 3 подпро-
граммы «Создание 
условий для 
формирования 
и использования 
трудовых ресурсов 
Омской области» 
государственной 
программы: 
Формирование 
здорового образа 
жизни и новой 
культуры охраны 
труда

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 135 567 440,15 10 109 907,14 0,00 11 777 577,67 10 475 077,67 10 495 077,67 26 169 600,00 32 046 600,00 34 493 600,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

135 567 440,15 10 109 907,14 0,00 11 777 577,67 10 475 077,67 10 495 077,67 26 169 600,00 32 046 600,00 34 493 600,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Основное 
мероприятие: 
Распространение 
передового опыта 
по обеспечению 
здоровых и без-
опасных условий 
труда

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 135 567 440,15 10 109 907,14 0,00 11 777 577,67 10 475 077,67 10 495 077,67 26 169 600,00 32 046 600,00 34 493 600,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

135 567 440,15 10 109 907,14 0,00 11 777 577,67 10 475 077,67 10 495 077,67 26 169 600,00 32 046 600,00 34 493 600,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1

Мероприятие 
1:   Организация 
и проведение в 
рамках Всемир-
ного дня охраны 
труда областных 
совещаний, на-
учно-практических 
конференций 
по актуальным 
вопросам охраны 
труда, съездов 
специалистов 
по охране труда, 
выставок средств 
индивидуальной 
защиты

2015 2019 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 3 302 500,00 0,00 0,00 1 302 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00

 Численность 
пострадавших в 
результате не-
счастных случаев 
на производстве 
с утратой трудо-
способности на 
1 рабочий день и 
более и со смер-
тельным исходом 
в расчете на 1000 
работающих че

ло
ве

к 
на

 1
00

0 
ра

бо
та

ю
-щ

их

Х 1,33 1,31 1,29 1,27 1,25 1,23 1,21

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

3 302 500,00 0,00 0,00 1 302 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2

Мероприятие 
2:   Изготовление 
и размещение 
(трансляция) со-
циальной рекламы 
формирования 
культуры охраны 
труда (территория 
вещания - город 
Омск, Омская 
область)

2015 2017 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 2 700 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 700 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3

Мероприятие 3:   
Предоставление 
услуг в области 
социально-трудо-
вых отношений и 
улучшения условий 
и охраны труда 
в центре охраны 
труда

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 126 974 940,15 9 839 907,14 0,00 9 205 077,67 9 205 077,67 9 205 077,67 25 779 600,00 29 646 600,00 34 093 600,00

Численность 
работодателей 
и работников, 
получивших 
услуги в области 
социально-тру-
довых отношений 
и улучшения 
условий и охраны 
труда, из числа 
обратившихся в 
отчетный период 
в АУ «ЦОТ» 

тыс. 
человек 111 15 15 15 15 17 17 17

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

126 974 940,15 9 839 907,14 0,00 9 205 077,67 9 205 077,67 9 205 077,67 25 779 600,00 29 646 600,00 34 093 600,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



152 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

3.1.4

Мероприятие 
4:    Выпуск и 
распространение 
средств наглядной 
агитации по ох-
ране труда (в том 
числе буклетов, 
плакатов)

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 350 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Количество 
работодателей, 
получивших сер-
тификат доверия 
работодателю

единиц 
нараста-
ющим 
итогом в 
от-
четный 
период

54 91 105 115 125 135 145 155

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

350 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.5

Мероприятие 
5:   Проведение 
областного 
конкурса «Лучший 
работодатель года 
Омской области»

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 2 240 000,00 220 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00 340 000,00 340 000,00 350 000,00 350 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 240 000,00 220 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00 340 000,00 340 000,00 350 000,00 350 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Задача 4 подпро-
граммы «Создание 
условий для 
формирования 
и использования 
трудовых ресурсов 
Омской области» 
государственной 
программы:  Со-
вершенствование 
специализирован-
ной медицинской 
помощи при 
профессиональных 
заболеваниях 
путем внедрения 
современных 
методов диа-
гностики, лечения 
и профилактики

2014 2019 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 2 858 500,00 337 500,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 2 221 000,00 125 000,00 0,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 858 500,00 337 500,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 2 221 000,00 125 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Основное меро-
приятие: Создание 
и развитие систе-
мы профилактики 
профессиональной 
заболеваемости 
и оказания меди-
цинской помощи 
работникам

2014 2019 Минздрав

Всего, из них расходы за счет: 2 858 500,00 337 500,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 2 221 000,00 125 000,00 0,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 858 500,00 337 500,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 2 221 000,00 125 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1

Мероприятие 1:  
Оснащение центра 
профессиональной 
патологии бюджет-
ного учреждения 
здравоохранения 
Омской области 
«Клинический 
медико-хирур-
гический центр 
Министерства 
здравоохранения 
Омской области» 
медицинским 
оборудованием 
для оказания про-
фпатологической 
помощи

2018 2018 Минздрав

Всего, из них расходы за счет: 2 096 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 096 000,00 0,00 0,00

Удельный вес 
численности 
работников, 
прошедших 
предварительные 
и периодические 
медицинские ос-
мотры, от общей 
численности ра-
ботников Омской 
области, под-
лежащих пред-
варительным и 
периодическим 
медицинским 
осмотрам

процен-
тов Х 87 89 89 91 91 93 95

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

2 096 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 096 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.2

Мероприятие 
2:  Разработка 
и внедрение 
рекомендаций 
по проведению 
мероприятий по 
профилактике 
профессиональных 
заболеваний

2018 2019 Минздрав

Всего, из них расходы за счет: 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15317 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

4.1.3

Мероприятие 
3:  Подготовка и 
издание серии 
брошюр на тему 
«Предупреждение 
профессиональных 
заболеваний» 
для работников, 
занятых на работах 
с вредными 
условиями труда

2014 2016 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 262 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

262 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.4

Мероприятие 
4: Изучение 
особенностей 
формирования 
профессиональ-
ной патологии 
работников

2014 2014 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Задача 5 подпро-
граммы «Создание 
условий для 
формирования 
и использования 
трудовых ресурсов 
Омской области» 
государственной 
программы: 
Развитие системы 
профориентации 
и психологиче-
ской поддержки 
населения Омской 
области путем 
увеличения числен-
ности населения, 
получившего 
психолого-про-
фориентационные 
услуги; содействие 
субъектам системы 
профориентации 
в осуществлении 
психолого-про-
фориентационной 
деятельности

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 170 091 267,35 24 968 096,81 0,00 22 684 885,92 22 684 885,92 22 684 885,92 25 689 504,26 25 689 504,26 25 689 504,26

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

170 091 267,35 24 968 096,81 0,00 22 684 885,92 22 684 885,92 22 684 885,92 25 689 504,26 25 689 504,26 25 689 504,26

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
психолого-про-
фориентационного 
обслуживания раз-
личных категорий 
населения Омской 
области, реали-
зация программ 
дополнительного 
профессионально-
го образования

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 170 091 267,35 24 968 096,81 0,00 22 684 885,92 22 684 885,92 22 684 885,92 25 689 504,26 25 689 504,26 25 689 504,26

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

170 091 267,35 24 968 096,81 0,00 22 684 885,92 22 684 885,92 22 684 885,92 25 689 504,26 25 689 504,26 25 689 504,26

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. Средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1

Мероприятие 1:  
Предоставление 
психолого-про-
фориентационной 
помощи и 
дополнительного 
профессиональ-
ного образования 
в центре про-
фессиональной 
ориентации и 
психологической 
поддержки на-
селения

2014 2020 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 170 091 267,35 24 968 096,81 0,00 22 684 885,92 22 684 885,92 22 684 885,92 25 689 504,26 25 689 504,26 25 689 504,26 Численность лиц, 
получивших пси-
холого-профо-
риента-ционные, 
информационно-
методические 
услуги и услуги 
дополнительного 
професионально-
го образования, 
из числа 
потребителей, 
обратившихся в 
отчетный период 
в бюджетное 
образовательное 
учреждение 
Омской области 
дополнительного 
профессиональ-
ного образования 
«Центр про-
фессиональной 
ориентации и 
психологической 
поддержки 
населения»

тыс. 
человек 695,9 99,2 99,2 99,3 99,4 99,5 99,6 99,7

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

170 091 267,35 24 968 096,81 0,00 22 684 885,92 22 684 885,92 22 684 885,92 25 689 504,26 25 689 504,26 25 689 504,26

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме «Создание условий 
для формирования и использования 
трудовых ресурсов Омской области» 
государственной программы 

2014 2020

Всего, из них расходы за счет: 508 793 417,49 56 996 340,94 2 784 217,39 37 370 563,59 37 170 763,59 48 520 963,59 128 863 724,26 100 044 812,26 99 826 249,26

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

508 793 417,49 56 996 340,94 2 784 217,39 37 370 563,59 37 170 763,59 48 520 963,59 128 863 724,26 100 044 812,26 99 826 249,26

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 государственной программы: 
Обеспечение прав граждан на защиту от 
безработицы

2014 2020 Х Х Х Х 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Цель подпрограммы «Содействие занятости 
населения Омской области» государствен-
ной программы: Создание дополнительных 
условий для обеспечения занятости 
населения в Омской области

2014 2020 Х Х Х Х 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



154 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1

Задача 1 
подпрограммы 
«Содействие за-
нятости населения 
Омской области» 
государственной 
программы: Повы-
шение эффектив-
ности содействия 
трудоустройству 
граждан, обратив-
шихся в казенные 
учреждения 
службы занятости 
населения Омской 
области (далее – 
центры занятости)

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 4 038 487 761,43 832 419 877,97 12 811 111,37 848 191 155,29 809 916 120,96 323 868 522,21 408 030 695,00 408 030 695,00 408 030 695,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

2 600 014 161,43 363 099 177,97 12 811 111,37 364 723 055,29 324 231 320,96 323 868 522,21 408 030 695,00 408 030 695,00 408 030 695,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 438 473 600,00 469 320 700,00 0,00 483 468 100,00 485 684 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Основное 
мероприятие: Ис-
полнение полно-
мочий органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации в области 
содействия за-
нятости населения 
и переданного 
полномочия 
Российской Феде-
рации по осущест-
влению отдельных 
видов социальных 
выплат гражданам, 
признанным в 
установленном 
порядке без-
работными

2014 2020
Главное 
управление 
занятости

Всего, из них расходы за счет: 3 902 514 842,43 807 564 161,97 11 911 111,37 829 908 339,29 791 633 304,96 306 865 399,21 388 847 879,00 388 847 879,00 388 847 879,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

2 467 714 142,43 341 916 361,97 11 911 111,37 346 440 239,29 305 948 504,96 306 865 399,21 388 847 879,00 388 847 879,00 388 847 879,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 434 800 700,00 465 647 800,00 0,00 483 468 100,00 485 684 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1

Мероприятие 1: 
Совершенство-
вание деятель-
ности органов 
государственной 
службы занятости 
населения Омской 
области

2014 2020
 Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 1 812 797 853,63 243 541 116,52 8 051 320,40 244 824 001,24 240 922 281,73 241 570 389,21 280 646 688,31 280 646 688,31 280 646 688,31

Удельный вес 
трудоустроенных 
граждан в общей 
численности 
граждан, об-
ратившихся за 
содействием 
в поиске 
подходящей 
работы в центры 
занятости

процен-
тов Х 71,2 71,5 71,7 72,0 72,5 72,7 73,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

1 812 797 853,63 243 541 116,52 8 051 320,40 244 824 001,24 240 922 281,73 241 570 389,21 280 646 688,31 280 646 688,31 280 646 688,31

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2

Мероприятие 2:   
Предоставление 
государственных 
услуг в области 
содействия заня-
тости населения

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 352 420 155,55 54 800 078,15 2 341 260,21 56 119 995,43 30 069 842,86 30 286 316,04 60 381 307,69 60 381 307,69 60 381 307,69
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

352 420 155,55 54 800 078,15 2 341 260,21 56 119 995,43 30 069 842,86 30 286 316,04 60 381 307,69 60 381 307,69 60 381 307,69

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3

Мероприятие 
3:   Обеспечение 
и организация 
предоставления 
услуг в сфере за-
нятости населения 
автономным 
учреждением 
Омской области 
среднего профес-
сионального обра-
зования «Колледж 
«Учебный центр 
«Ориентир»

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 100 565 542,31 14 208 328,31 489 945,31 14 091 057,00 14 091 057,00 14 091 057,00 14 694 681,00 14 694 681,00 14 694 681,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

100 565 542,31 14 208 328,31 489 945,31 14 091 057,00 14 091 057,00 14 091 057,00 14 694 681,00 14 694 681,00 14 694 681,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4

Мероприятие 4:   
Осуществление 
социальных 
выплат гражданам, 
признанным в 
установленном 
порядке без-
работными

2014 2016
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 1 416 351 600,00 458 523 800,00 0,00 472 143 000,00 485 684 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 416 351 600,00 458 523 800,00 0,00 472 143 000,00 485 684 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15517 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.1.5

Мероприятие 
5:   Реализация 
дополнительных 
мероприятий в 
области содей-
ствия занятости 
населения

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 199 573 990,94 28 798 538,99 1 028 585,45 30 809 085,62 20 269 223,37 20 321 536,96 33 125 202,00 33 125 202,00 33 125 202,00

Численность 
участников 
дополнительных 
мероприятий в 
области содей-
ствия занятости 
населения

человек 11210 1460 1500 1550 1600 1650 1700 1750

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

199 573 990,94 28 798 538,99 1 028 585,45 30 809 085,62 20 269 223,37 20 321 536,96 33 125 202,00 33 125 202,00 33 125 202,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6

Мероприятие 6:   
Содействие в тру-
доустройстве не-
занятых инвалидов 
на оборудованные 
(оснащенные) 
для них рабочие 
места

2014 2017
Главное 
управление 
занятости

Всего, из них расходы за счет: 20 805 700,00 7 692 300,00 0,00 11 921 200,00 596 100,00 596 100,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

2 356 600,00 568 300,00 0,00 596 100,00 596 100,00 596 100,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 18 449 100,00 7 124 000,00 0,00 11 325 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.1

Мероприятие 6.1: 
Предоставление 
субсидий юри-
дическим лицам 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и 
индивидуальным 
предпринимателям 
на возмещение 
затрат, связанных 
с трудоустрой-
ством незанятых 
инвалидов на 
оборудованные 
(оснащенные) 
для них рабочие 
места

2014 2017
Главное 
управление 
занятости

Всего, из них расходы за счет: 19 211 800,00 6 098 400,00 0,00 11 921 200,00 596 100,00 596 100,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

2 356 600,00 568 300,00 0,00 596 100,00 596 100,00 596 100,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 16 855 200,00 5 530 100,00 0,00 11 325 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.2

Мероприятие 6.2:  
Оборудование 
(оснащение) 
дополнительных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
незанятых инвали-
дов в учреждениях 
Минтруда

2014 2014 Минтруд

Всего, из них расходы за счет: 900 900,00 900 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 900 900,00 900 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.3

Мероприятие 6.3:  
Оборудование 
(оснащение) 
дополнительных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
незанятых инвали-
дов в учреждениях 
Минобразования

2014 2014 Минобразо-
вания

Всего, из них расходы за счет: 693 000,00 693 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 693 000,00 693 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Основное 
мероприятие: 
Предоставление 
иных межбюджет-
ных трансфертов 
муниципальным 
образованиям 
Омской об-
ласти на участие 
в мероприятиях 
в области содей-
ствия занятости 
населения

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 135 972 919,00 24 855 716,00 900 000,00 18 282 816,00 18 282 816,00 17 003 123,00 19 182 816,00 19 182 816,00 19 182 816,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

132 300 019,00 21 182 816,00 900 000,00 18 282 816,00 18 282 816,00 17 003 123,00 19 182 816,00 19 182 816,00 19 182 816,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 3 672 900,00 3 672 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



156 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.2.1

Мероприятие 1:   
Предоставление 
иных межбюджет-
ных трансфертов 
муниципальным 
образованиям 
Омской об-
ласти на участие 
в организации и 
финансировании 
проведения обще-
ственных работ

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 128 700 019,00 20 282 816,00 0,00 18 282 816,00 18 282 816,00 17 003 123,00 18 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00

Численность 
участников 
мероприятий 
в области 
содействия заня-
тости населения, 
осуществляемых 
за счет иных 
межбюджетных 
трансфертов 
муниципальным 
образованиям 
Омской области

человек 29750 4100 4150 4200 4250 4300 4350 4400

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

128 700 019,00 20 282 816,00 0,00 18 282 816,00 18 282 816,00 17 003 123,00 18 282 816,00 18 282 816,00 18 282 816,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

Мероприятие 2:   
Предоставление 
иных межбюджет-
ных трансфертов 
из областного 
бюджета на 
поощрение ад-
министраций 
муниципальных 
районов Омской 
области за лучшую 
организацию 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
районов Омской 
области временно-
го трудоустройства 
несовершенно-
летних граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 3 600 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

3 600 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3

Мероприятие 3:   
Предоставление 
иных межбюджет-
ных трансфертов 
из областного 
бюджета на 
оборудование 
(оснащение) до-
полнительных 
рабочих мест для 
трудоустрой-
ства незанятых 
инвалидов в 
муниципальных 
учреждениях

2014 2014
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 3 672 900,00 3 672 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 3 672 900,00 3 672 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Задача 2 
подпрограммы 
«Содействие за-
нятости населения 
Омской области» 
государственной 
программы: Раз-
витие организа-
ционно-кадрового 
и материально-
технического 
обеспечения дея-
тельности органов 
государственной 
службы занятости 
населения Омской 
области

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 415 547 280,94 72 357 978,84 1 830 228,88 53 775 241,45 51 264 233,95 49 851 032,70 63 799 598,00 62 999 598,00 61 499 598,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

415 547 280,94 72 357 978,84 1 830 228,88 53 775 241,45 51 264 233,95 49 851 032,70 63 799 598,00 62 999 598,00 61 499 598,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение дея-
тельности органов 
государственной 
службы занятости 
населения Омской 
области

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 415 547 280,94 72 357 978,84 1 830 228,88 53 775 241,45 51 264 233,95 49 851 032,70 63 799 598,00 62 999 598,00 61 499 598,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

415 547 280,94 72 357 978,84 1 830 228,88 53 775 241,45 51 264 233,95 49 851 032,70 63 799 598,00 62 999 598,00 61 499 598,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1

Мероприятие 
1:   Руководство 
и управление в 
сфере установ-
ленных функций 
государственных 
органов Омской 
области

2014 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 399 747 280,94 72 357 978,84 1 830 228,88 53 775 241,45 51 264 233,95 49 851 032,70 57 499 598,00 57 499 598,00 57 499 598,00

Удельный вес 
численности 
граждан, 
удовлетворен-
ных полнотой, 
доступностью 
и качеством 
государственных 
услуг в области 
содействия заня-
тости населения, 
в общей числен-
ности граждан, 
принявших 
участие в опросе

процен-
тов Х 98,1 98,2 98,2 98,3 98,4 98,4 98,5

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

399 747 280,94 72 357 978,84 1 830 228,88 53 775 241,45 51 264 233,95 49 851 032,70 57 499 598,00 57 499 598,00 57 499 598,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.2

Мероприятие 
2:   Разработка 
проектно-сметной 
документации, 
проведение 
ремонта в центрах 
занятости

2018 2020
Главное 
управление 
занятости 

Всего, из них расходы за счет: 15 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 5 500 000,00 4 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

15 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 5 500 000,00 4 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме «Содействие 
занятости населения Омской области» 
государственной программы

2014 2020  

Всего, из них расходы за счет: 4 454 035 042,37 904 777 856,81 14 641 340,25 901 966 396,74 861 180 354,91 373 719 554,91 471 830 293,00 471 030 293,00 469 530 293,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета

3 015 561 442,37 435 457 156,81 14 641 340,25 418 498 296,74 375 495 554,91 373 719 554,91 471 830 293,00 471 030 293,00 469 530 293,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 438 473 600,00 469 320 700,00 0,00 483 468 100,00 485 684 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по государственной программе 2014 2020

Всего, из них расходы за счет: 4 962 828 459,86 961 774 197,75 17 425 557,64 939 336 960,33 898 351 118,50 422 240 518,50 600 694 017,26 571 075 105,26 569 356 542,26

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального бюджета 

3 524 354 859,86 492 453 497,75 17 425 557,64 455 868 860,33 412 666 318,50 422 240 518,50 600 694 017,26 571 075 105,26 569 356 542,26

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 438 473 600,00 469 320 700,00 0,00 483 468 100,00 485 684 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого характе-
ра из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования Омской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                     № 236-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п  

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Оказание содействия добро-
вольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом» к постановле-
нию Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам 
ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Оказание 
содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубе-
жом», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее 
реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

1) цифры «170 418 108,85» заменить цифрами «168 652 888,85»; 
2) цифры «28 232 120» заменить цифрами «27 390 500»;
3) цифры «20 680 090» заменить цифрами «20 221 790»;
4) цифры «21 835 090» заменить цифрами «21 369 790».
2. В подпрограмме «Нормативно-правовое обеспечение и информационное сопровождение реали-

зации государственной программы»:
1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Нормативно-правовое обеспечение и информаци-

онное сопровождение реализации государственной программы»:   
- строку «Перечень основных мероприятий» после слова «Формирование» дополнить словами «нор-

мативной и»;
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:
цифры «3 520 000» заменить цифрами «3 120 000»; 
цифры «420 000» заменить цифрами «220 000»;
слова «- в 2015 году – 500 000 руб.» заменить словами «- в 2015 году – 300 000 руб.»;
2) в разделе 5 «Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий»:
- абзац второй после слова «формирование» дополнить словами «нормативной и»;
- абзац четвертый после слова «Формирование» дополнить словами «нормативной и»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Формирование нормативной и организационной базы реализации Государственной программы 
Российской Федерации на территории Омской области включает в себя обеспечение работы консульта-
ционного пункта в целях организации консультационного сопровождения соотечественников в процессе 
социальной интеграции и трудовой адаптации на территории Омской области, а также подготовку пред-
ложений по совершенствованию нормативных правовых актов Омской области, обеспечивающих реали-
зацию Государственной программы Российской Федерации на территории Омской области.»;

3) абзац первый раздела 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» изложить 
в следующей редакции:

«В рамках основного мероприятия «Формирование нормативной и организационной базы реализа-
ции Государственной программы Российской Федерации на территории Омской области» планируется 
обеспечение работы консультационного пункта в целях организации консультационного сопровождения 
соотечественников в процессе социальной интеграции и трудовой адаптации на территории Омской об-
ласти, а также подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов Омской 
области, обеспечивающих реализацию Государственной программы Российской Федерации на терри-
тории Омской области.»;

4) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 
по источникам финансирования»:   

- цифры «3 520 000» заменить цифрами «3 120 000»; 
- цифры «420 000» заменить цифрами «220 000»;
- в абзаце третьем цифры «500 000» заменить цифрами «300 000».
3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 

таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и само-
занятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации 
на территории Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы обустройства в целом и по источникам финансирования» подпрограммы «Оказание со-
действия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и чле-
нов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области»:

1) цифры «166 898 108,85» заменить цифрами «165 532 888,85»; 
2) цифры «45 373 592,85» заменить цифрами «45 573 592,85»; 
3) цифры «27 732 120» заменить цифрами «27 090 500»; 
4) цифры «20 180 090» заменить цифрами «19 721 790»; 
5) цифры «21 235 090» заменить цифрами «20 769 790».
4. Приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Оказание содействия 

добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изло-
жить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

от  8 октября 2014 года  № 236-п
«Приложение № 2

к государственной программе Омской области «Оказание содействия добровольному переселению 
в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом»

СТРУКТУРА
государственной программы Омской области «Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом» (далее - государственная программа)



158 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№  
п/п Наименование показателя

Срок реализации

Соисполнитель, ис-
полнитель основного 
мероприятия, испол-

нитель ведомственной 
целевой программы, 
исполнитель меро-

приятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) государственной программы

с 2014 
года

по 2020 
год Источник

Объем (рублей)

Наименование Единица 
измер-ния

Значение

в том числе по годам реализации государственной программы

Всего

в том числе по годам реализации государственной 
программы

Всего по годам 
реализации го-
сударственной 

программы 

2014 
год

в том 
числе 
неис-

полненные 
обяза-

тельства в 
предше-

ствующем 
году

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

Цель  государственной программы:  
улучшение миграционной ситуации 
в Омской области. Обеспечение эко-
номики Омской области трудовыми 
ресурсами

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Задача 1 государственной програм-
мы:  обеспечение реализации Госу-
дарственной программы по оказанию 
содействия добровольному пере-
селению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих 
за рубежом, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации 
от 22 июня 2006 года № 637 
(далее - Государственная программа 
Российской Федерации), частичная 
компенсация миграционной убыли в 
Омской области

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Цель подпрограммы «Нормативно-
правовое обеспечение и информа-
ционное сопровождение реализации 
государственной программы»: 
реализация Государственной 
программы Российской Федерации 
на территории Омской области; ча-
стичная компенсация миграционной 
убыли в Омской области

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1

Задача 1 подпрограммы  
«Нормативно-правовое 
обеспечение и информа-
ционное сопровождение 
реализации государ-
ственной программы»: 
нормативно-правовое и 
организационное обе-
спечение Государственной 
программы Российской 
Федерации на территории 
Омской области

2014 2020

Министерство труда и 
социального развития 
Омской области (да-
лее - Министерство 
труда)

Всего, из них расходы за счет: 650 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

650 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

1.1

Основное мероприятие:  
формирование норматив-
ной и организационной 
базы реализации Госу-
дарственной программы 
Российской Федерации 
на территории Омской 
области

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 650 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

650 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

1.1.1

Мероприятие 1: 
обеспечение работы 
консультационного пункта 
в целях организации 
консультационного сопро-
вождения соотечественни-
ков в процессе социальной 
интеграции и трудовой 
адаптации на территории 
Омской области, а также 
подготовка предложений 
по совершенствованию 
нормативных правовых 
актов Омской области, 
обеспечивающих реали-
зацию Государственной 
программы Российской 
Федерации на территории 
Омской области

2014 2020

Бюджетное образова-
тельное учреждение 
Омской области 
дополнительного 
профессионального 
образования «Центр 
профессиональной 
ориентации и 
психологической под-
держки населения», 
Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 650 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Численность соотечественни-ков, 
которым были предоставлены 
услуги консультационно-го пункта

человек 2100 300 300 300 300 300 300 300

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

650 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

2

Задача 2 подпрограммы  
«Нормативно-правовое 
обеспечение и информа-
ционное сопровождение 
реализации государ-
ственной программы»: 
информационное обе-
спечение Государственной 
программы Российской 
Федерации на территории 
Омской области

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 2 470 000,00 120 000,00 0,00 250 000,00 400 000,00 500 000,00 450 000,00 400 000,00 350 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

2 470 000,00 120 000,00 0,00 250 000,00 400 000,00 500 000,00 450 000,00 400 000,00 350 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области



15917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1

Основное мероприятие:  
организация информиро-
вания соотечественников 
по вопросам реализации 
Государственной 
программы Российской 
Федерации, обустройства 
и трудоустройства на тер-
ритории Омской области

2014 2020

Министерство 
труда, Министерство 
здравоохранения 
Омской области, 
Главное управление 
государственной 
службы занятости 
населения Омской об-
ласти (далее - Главное 
управление)

Всего, из них расходы за счет: 2 470 000,00 120 000,00 0,00 250 000,00 400 000,00 500 000,00 450 000,00 400 000,00 350 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

2 470 000,00 120 000,00 0,00 250 000,00 400 000,00 500 000,00 450 000,00 400 000,00 350 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

2.1.1

Мероприятие 1: 
подготовка, издание и 
распространение инфор-
мационных материалов по 
вопросам добровольного 
переселения в Омскую об-
ласть соотечественников, 
проживающих за рубежом

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 1 420 000,00 120 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 300 000,00 250 000,00 200 000,00 150 000,00

Количество экземпляров изданных 
печатных информационных 
материалов по вопросам добро-
вольного переселения в Омскую 
область соотечественни-ков, 
проживающих за рубежом

штук 7000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

1 420 000,00 120 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 300 000,00 250 000,00 200 000,00 150 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

2.1.2

Мероприятие 2: под-
готовка и проведение пре-
зентаций государственной 
программы за рубежом, 
в том числе в режиме 
видеоконференции

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 550 000,00 0,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Количество проведенных за 
рубежом презентаций государ-
ственной программы, в том числе 
в режиме видеоконференции

штук 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

550 000,00 0,00 0,00 50 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

2.1.3

Мероприятие 3: 
организация и проведение 
информационно-озна-
комительных туров для 
соотечественников, про-
живающих за рубежом

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 500 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Количество проведенных 
информационно-ознакомительных 
туров для соотечественни-ков, 
проживающих за рубежом

штук 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

500 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

Итого по подпрограмме «Норма-
тивно-правовое обеспечение и 
информационное сопровождение 
реализации государственной 
программы» государственной 
программы

2014 2020

Министерство труда, 
Министерство здра-
воохранения Омской 
области, Главное 
управление

Всего, из них расходы за счет: 3 120 000,00 220 000,00 0,00 300 000,00 500 000,00 600 000,00 550 000,00 500 000,00 450 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

3 120 000,00 220 000,00 0,00 300 000,00 500 000,00 600 000,00 550 000,00 500 000,00 450 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

Задача 2 государственной програм-
мы: привлечение трудовых ресурсов 
в Омскую область

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Цель подпрограммы «Оказание 
содействия в трудоустройстве, за-
нятости и самозанятости участников 
государственной программы и 
членов их семей, а также их со-
циальной адаптации на территории 
Омской области»: привлечение 
соотечественников в Омскую область 
в соответствии с потребностями 
экономики

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



160 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1

Задача 1 подпрограммы 
«Оказание содействия 
в трудоустройстве, за-
нятости и самозанятости 
участников государствен-
ной программы и членов 
их семей, а также их 
социальной адаптации на 
территории Омской об-
ласти»: обеспечение воз-
можности трудоустройства 
для соотечественников, 
прибывших на территорию 
Омской области

2014 2020 Главное управление

Всего, из них расходы за счет: 13 313 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 2 348 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

13 313 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 2 348 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

1.1

Основное мероприятие: 
оказание содействия в тру-
доустройстве, занятости и 
самозанятости участников 
государственной програм-
мы и членов их семей

2014 2020 Главное управление

Всего, из них расходы за счет: 13 313 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 2 348 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

13 313 000,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 2 348 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00 2 355 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

1.1.1

Мероприятие 1: 
организация содействия 
самозанятости участников 
государственной програм-
мы и членов их семей

2014 2020 Главное управление

Всего, из них расходы за счет: 10 415 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 850 000,00 1 855 000,00 1 855 000,00 1 855 000,00

Численность соотечественни-ков, 
организовавших собственное 
дело при содействии Главного 
управления

человек 70 10 10 10 10 10 10 10

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

10 415 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 850 000,00 1 855 000,00 1 855 000,00 1 855 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

1.1.2

Мероприятие 2: осущест-
вление мероприятий 
по профессиональному 
обучению участников госу-
дарственной программы и 
членов их семей

2014 2020 Главное управление

Всего, из них расходы за счет: 2 898 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 498 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Численность участников государ-
ственной программы и членов 
их семей, воспользовавших-ся 
услугой по профессионально-му 
обучению

человек 210 30 30 30 30 30 30 30

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета

2 898 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 498 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области

2

Задача 2 подпрограммы 
«Оказание содействия 
в трудоустройстве, за-
нятости и самозанятости 
участников государствен-
ной программы и членов 
их семей, а также их 
социальной адаптации 
на территории Омской 
области»: обеспечение 
социальной защищенности 
соотечественников, при-
бывших в Омскую область

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 152 219 888,85 44 273 592,85 0,00 25 790 500,00 18 421 790,00 18 421 790,00 16 992 081,00 15 104 072,00 13 216 063,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

134 578 416,00 26 632 120,00 0,00 25 790 500,00 18 421 790,00 18 421 790,00 16 992 081,00 15 104 072,00 13 216 063,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 17 024 500,00 17 024 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 

616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области 



16117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1

Основное мероприятие:  
содействие социальному и 
жилищному обустройству 
участников государствен-
ной программы и членов 
их семей

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 152 219 888,85 44 273 592,85 0,00 25 790 500,00 18 421 790,00 18 421 790,00 16 992 081,00 15 104 072,00 13 216 063,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

134 578 416,00 26 632 120,00 0,00 25 790 500,00 18 421 790,00 18 421 790,00 16 992 081,00 15 104 072,00 13 216 063,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 17 024 500,00 17 024 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 

616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области 

2.1.1

Мероприятие 1: 
организация работы по 
проведению медицинского 
освидетельствования 
участников государствен-
ной программы и членов 
их семей на заболевание 
наркоманией и инфекци-
онные заболевания, пред-
ставляющие опасность для 
окружающих, в соответ-
ствии с законодательством 
Российской Федерации

2014 2020

Министерство 
здравоохранения 
Омской области, 
Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 1 741 540,00 641 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 470,00 366 640,00 320 810,00

Удельный вес участников 
государственной программы и 
членов их семей, прошедших 
медицинское освиде-тельствова-
ние на заболевание наркоманией 
и инфекционные заболевания, 
представляющие опасность для 
окружающих, от числа обратив-
шихся участников государствен-
ной программы и членов их семей 
в медицинские организации для 
медицинского освиде-тельствова-
ния на заболевание наркоманией 
и инфекционные заболевания, 
представляющие опасность для 
окружающих

процен-тов 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

1 741 540,00 641 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 470,00 366 640,00 320 810,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 
3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области 

2.1.2

Мероприятие 2: 
предоставление участ-
никам государственной 
программы и членам их 
семей единовременного 
подъемного пособия

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 59 578 949,50 22 332 573,50 0,00 8 990 500,00 6 421 790,00 6 421 790,00 5 779 611,00 5 137 432,00 4 495 253,00

Численность участников государ-
ственной программы и членов их 
семей, получивших единовремен-
ное подъемное пособие

человек 7880 2080 1400 1000 1000 900 800 700

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

50 460 740,70 13 214 364,70 0,00 8 990 500,00 6 421 790,00 6 421 790,00 5 779 611,00 5 137 432,00 4 495 253,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 8 501 235,95 8 501 235,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 

616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области 

2.1.3

Мероприятие 3: предо-
ставление участникам 
государственной про-
граммы компенсации 
расходов по договору 
найма (поднайма) жилого 
помещения

2014 2020 Министерство труда

Всего, из них расходы за счет: 90 899 399,35 21 299 399,35 0,00 16 800 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 10 800 000,00 9 600 000,00 8 400 000,00

Численность участников государ-
ственной программы, получивших 
компенсацию расходов по до-
говору найма (поднайма) жилого 
помещения
 

человек 3940 1040 700 500 500 450 400 350

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

82 376 135,30 12 776 135,30 0,00 16 800 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 10 800 000,00 9 600 000,00 8 400 000,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 8 523 264,05 8 523 264,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 
4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области 

Итого по подпрограмме «Оказание 
содействия в трудоустройстве, за-
нятости и самозанятости участников 
государственной программы и 
членов их семей, а также их со-
циальной адаптации на территории 
Омской области» 

2014 2020

Министерство труда, 
Министерство здра-
воохранения Омской 
области, Главное 
управление 

Всего, из них расходы за счет: 165 532 888,85 45 573 592,85 0,00 27 090 500,00 19 721 790,00 20 769 790,00 19 347 081,00 17 459 072,00 15 571 063,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

147 891 416,00 27 932 120,00 0,00 27 090 500,00 19 721 790,00 20 769 790,00 19 347 081,00 17 459 072,00 15 571 063,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 17 024 500,00 17 024 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 

616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области 



162 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

ВСЕГО по государственной программе

Всего, из них расходы за счет: 168 652 888,85 45 793 592,85 0,00 27 390 500,00 20 221 790,00 21 369 790,00 19 897 081,00 17 959 072,00 16 021 063,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого 
характера из федерального 
бюджета  

151 011 416,00 28 152 120,00 0,00 27 390 500,00 20 221 790,00 21 369 790,00 19 897 081,00 17 959 072,00 16 021 063,00

2. Поступлений целевого харак-
тера из федерального бюджета 17 024 500,00 17 024 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства
4. Переходящего остатка бюд-
жетных средств, в том числе: 616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета 

616 972,85 616 972,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 
5. Средств бюджета территори-
ального фонда обязательного 
медицинского страхования 
Омской области »

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                      № 238-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области от 24 декабря 2013 года № 354-п

Внести в приложение № 2 «Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации Террито-
риальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи 
в Омской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, в том числе территориальной про-
граммы обязательного медицинского страхования в 2014 году» к Территориальной программе государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением Правительства Омской области 
от 24 декабря 2013 года      № 354-п, следующие изменения:

1. Строку 132.1 исключить.
2. В строке 133 слова «Закрытое акционерное общество» заменить словами «Общество с ограничен-

ной ответственностью (далее – ООО)».
3. В строке 135 слова «Общество с ограниченной ответственностью (далее – ООО)» заменить сокра-

щением «ООО».
4. В строке «Итого медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной програм-

мы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» цифры «127» заменить цифрами «126».

5. В строке «из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного 
медицинского страхования» цифры «116» заменить цифрами «115».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                 № 228-п
г. Омск

О внесении изменений в отдельные правовые акты 
Правительства Омской области

1. Внести в состав Совета по энергосбережению Омской области, утвержденный постановлением 
Правительства Омской области от 7 апреля 2004 года № 9-п, следующие изменения:

1) включить:
- Третьякова Александра Георгиевича – заместителя Председателя Правительства Омской области, 

Министра экономики Омской области, в качестве председателя Совета;
- Белова Виктора Ивановича – заместителя Министра экономики Омской области;
- Павского Максима Вадимовича – заместителя начальника Главного управления информационной 

политики Омской области – начальника управления по работе со средствами массовой информации;
- Эрлиха Виталия Александровича – Министра сельского хозяйства и продовольствия Омской об-

ласти;
2) в наименовании должности Соболева Виктора Юрьевича слова «первый заместитель Министра» 

заменить словом «Министр»;
3) исключить Высоцкого Сергея Васильевича, Гетман Светлану Петровну, Морозова Вадима Влади-

мировича.
2. Внести в состав Попечительского совета Омского регионального фонда поддержки и развития ма-

лого предпринимательства, утвержденный распоряжением Правительства Омской области от 27 августа 
2008 года № 153-рп, следующие изменения: 

1) включить:
- Третьякова Александра Георгиевича – заместителя Председателя Правительства Омской области, 

Министра экономики Омской области, в качестве председателя Попечительского совета;
- Соболева Виктора Юрьевича – Министра имущественных отношений Омской области;
2) наименование должности Диденко Дмитрия Сергеевича изложить в следующей редакции:
«заместитель начальника управления судебной и административно-правовой работы Главного госу-

дарственно-правового управления Омской области – начальник юридического отдела»;
3) исключить Высоцкого Сергея Васильевича, Меренкова Вадима Александровича.
3. Внести в состав Экспертного совета по присуждению ежегодной премии Правительства Омской 

области «Грант за лучшие достижения в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринима-
тельства в Омской области», утвержденный постановлением Правительства Омской области от 20 октя-
бря 2010 года № 208-п, следующие изменения:

1) включить:
- Третьякова Александра Георгиевича – заместителя Председателя Правительства Омской области, 

Министра экономики Омской области, в качестве председателя Экспертного совета;
- Каракоза Михаила Михайловича – начальника Главного управления внутренней политики Омской 

области;
2) исключить Высоцкого Сергея Васильевича, Денисова Игоря Юрьевича.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                      № 229-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской 
области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Информационное общество Ом-
ской области (2014 – 2019 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года  
№ 253-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее 
реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Информацион-
ное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»:

- цифры «3310853390,09» заменить цифрами «3012398841,39»; 
- цифры «568069177,01» заменить цифрами «567307963,01»;
- цифры «495299379,21» заменить цифрами «427898335,02»;
- цифры «499123524,60» заменить цифрами «409564198,14»;
- цифры «606332717,55» заменить цифрами «393689853,57»;
- цифры «581286410,93» заменить цифрами «515524761,99»;
- цифры «560742180,79» заменить цифрами «698413729,66»;
2) в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам 

ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:
- в абзаце первом цифры «3310853390,09» заменить цифрами «3012398841,39»; 
- абзацы второй – седьмой изложить в следующей редакции:
«2014 год – 567307963,01 руб.;
  2015 год – 427898335,02 руб.;
  2016 год – 409564198,14 руб.;
  2017 год – 393689853,57 руб.;
  2018 год – 515524761,99 руб.;
  2019 год – 698413729,66 руб.»;
- в абзаце девятом цифры «28,39» заменить цифрами «31,20»;
- в абзаце семнадцатом цифры «3,70» заменить цифрами «4,07»;
- в абзаце двадцать первом:
цифры «67,91» заменить цифрами «64,73»;
цифры «2248248591,00» заменить цифрами  «1949794042,30»;
3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»:
- в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 

таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Информаци-
онное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»:

цифры «125061166,21» заменить цифрами «107420160,96»;
цифры «118599021,60» заменить цифрами «79688044,08»; 
цифры «215308214,55» заменить цифрами «78926999,51»;
цифры «175217677,79» заменить цифрами «368150875,60»;
- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 

по источникам финансирования»:
абзацы третий – пятый изложить в следующей редакции:
«2015 год – 107420160,96 руб.;
  2016 год – 79688044,08 руб.;
  2017 год – 78926999,51 руб.;»;
в абзаце седьмом цифры «175217677,79» заменить цифрами «368150875,60»;
4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛО-

НАСС»:
- в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 

таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Информаци-
онное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»:

цифры «10500000,00» заменить цифрами «0,00»;
цифры «5000000,00» заменить цифрами «15500000,00»;
- в абзаце двадцатом раздела 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» сло-

ва «создание и введение в постоянную эксплуатацию» заменить словами «создание, введение в постоян-
ную эксплуатацию и обеспечение функционирования»;

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 
по источникам финансирования»:

в абзаце пятом цифры «10500000,00» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце седьмом цифры «5000000,00» заменить цифрами «15500000,00»;
5) в приложении № 4 «Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства 

массовых коммуникаций»:
- строку «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 

таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Информаци-
онное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации

Подпрограмма финансируется из областного бюджета. Общий 
объем финансирования – 1949794042,30 руб., в том числе:
2014 год – 355151152,00 руб.;
2015 год – 320478174,06 руб.;
2016 год – 329876154,06руб.;
2017 год – 314762854,06 руб.;
2018 год – 314762854,06 руб.;
2019 год – 314762854,06 руб.
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые 
и неналоговые доходы областного бюджета

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 
по источникам финансирования»:

в абзаце втором цифры «2248248591,00» заменить цифрами «1949794042,30»;
  абзацы третий – восьмой изложить в следующей редакции:
«2014 год – 355151152,00 руб.;
  2015 год – 320478174,06 руб.;
  2016 год – 329876154,06 руб.;
  2017 год – 314762854,06 руб.;
  2018 год – 314762854,06 руб.;
  2019 год – 314762854,06 руб.»;
6)  приложение № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное 

общество Омской области (2014 – 2019 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.



16317 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Цель государственной программы «Повышение качества 
жизни населения, получение гражданами и организа-
циями преимуществ от применения информационных и 
телекоммуникационных технологий за счет обеспечения 
равного доступа к информационным ресурсам, повышение 
эффективности государственного управления и обеспечение 
информационной безопасности»

х х х х х х х х х х х  х х х х х х х

Задача 1 государственной программы «Построение 
Электронного Правительства Омской области, повышение 
эффективности государственного управления, обеспечение 
информационной безопасности»

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель подпрограммы 1 «Совершенствование государственно-
го управления, повышение эффективности предоставления 
государственных услуг гражданам и организациям на основе 
использования информационных  и телекоммуникационных 
технологий»

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1

Задача 1 подпрограммы 1 
«Обеспечение доступности 
информации о деятельности 
органов исполнительной власти 
Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 270 029 596,47 34 522 734,23 х 50 307 857,43 21 867 772,66 21 867 772,66 46 350 000,00 95 113 459,49

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

270 029 596,47 34 522 734,23 х 50 307 857,43 21 867 772,66 21 867 772,66 46 350 000,00 95 113 459,49

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1

Основное мероприятие «Развитие 
единой информационно-телеком-
муникационной инфраструктуры 
Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 270 029 596,47 34 522 734,23 х 50 307 857,43 21 867 772,66 21 867 772,66 46 350 000,00 95 113 459,49

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

270 029 596,47 34 522 734,23 х 50 307 857,43 21 867 772,66 21 867 772,66 46 350 000,00 95 113 459,49

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.1

Мероприятие 1. Создание, 
модернизация, обеспечение 
функционирования и техническое 
обслуживание узлов и линий 
связи мультисервисной сети 
Омской области (в том 
числе оплата услуг связи по 
обеспечению функционирования 
мультисервисной сети Омской 
области, оплата сервисов и 
услуг по ремонту и техническому 
обслуживанию мультисервисной 
сети Омской области)

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 176 933 534,23 27 992 734,23 х 37 157 857,43 21 867 772,66 21 867 772,66 29 500 000,00 38 547 397,25

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области и их 
подведомственных 
учреждений, 
органов местного 
самоуправления 
Омской области, 
подключенных к 
мультисервисной 
сети Омской 
области

процен-
тов х 71 78 85 91 96 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

176 933 534,23 27 992 734,23 х 37 157 857,43 21 867 772,66 21 867 772,66 29 500 000,00 38 547 397,25

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.2

Мероприятие 2. Обеспечение 
информационной безопасности 
функционирования государствен-
ных информационных систем 
Омской области и инфраструкту-
ры Электронного Правительства 
Омской области

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 28 230 000,00 6 330 000,00 х 13 150 000,00 х х 2 050 000,00 6 700 000,00

Доля защищенных 
рабочих мест в 
государственных 
информационных 
системах Омской 
области

процен-
тов х 30 30 30 30 40 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

28 230 000,00 6 330 000,00 х 13 150 000,00 х х 2 050 000,00 6 700 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

Приложение 
к постановлению Правительства Омской области 

 от 8 октября 2014 года № 229-п
«Приложение № 5 

к государственной программе Омской области 
 «Информационное общество Омской области (2014 - 2019 годы)» 

СТРУКТУРА
государственной программы Омской области«Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» 

(далее - государственная программа)

№ п/п Наименование показателя

Срок реали-
зации

Соисполнитель, 
исполнитель 
основного 
мероприятия, 
исполнитель 
ведомствен-
ной целевой 
программы, 
исполнитель 
мероприятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) государствен-
ной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Еди-
ница 
изме-
рения

Значение

с (год) по 
(год)

Всего по 
годам реализации 
государственной 
программы

в том числе по годам реализации государственной программы

Всего

в том числе по годам реализации 
государственной программы

2014 год

в том числе 
неисполненные 
обязательства в 
предшествующем 
году

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год



164 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.1.3

Мероприятие 3.  Создание, 
развитие, обеспечение 
функционирования, техническое 
обслуживание единого центра 
хранения и обработки данных 
Омской области

2018 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 44 506 062,24 x х х х х 10 000 000,00 34 506 062,24

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области, исполь-
зующих единый 
центр хранения и 
обработки данных 
Омской области

процен-
тов х х х х х 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

44 506 062,24 x х х х х 10 000 000,00 34 506 062,24

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.4

Мероприятие 4. Развитие, 
обеспечение функционирования 
и техническое обслуживание 
официального портала Прави-
тельства Омской области (в том 
числе обеспечение открытости 
информации о деятельности 
органов государственной власти 
и органов местного само-
управления Омской области  и 
доступности государственных 
информационных ресурсов для 
граждан и организаций)

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 20 360 000,00 200 000,00 х х х х 4 800 000,00 15 360 000,00

Ежегодное число 
посещений офи-
циального портала 
Правительства 
Омской области

мил-
лионов 
посе-
щений

х 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

20 360 000,00 200 000,00 х х х х 4 800 000,00 15 360 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2

Задача 2 подпрограммы 1 
«Построение Электронного 
Правительства Омской области, 
повышение эффективности 
государственного управления»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 346 752 231,19 28 813 496,72 700 000,00 17 307 016,17 17 120 000,00 15 320 000,00 88 751 502,80 179 440 215,50

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

343 052 231,19 25 113 496,72 700 000,00 17 307 016,17 17 120 000,00 15 320 000,00 88 751 502,80 179 440 215,50

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета 3 700 000,00 3 700 000,00 х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1

Основное мероприятие «Повы-
шение эффективности государ-
ственного управления,  качества 
и доступности государственных 
услуг»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 331 092 231,19 28 513 496,72 700 000,00 17 307 016,17 17 120 000,00 15 320 000,00 82 351 502,80 170 480 215,50

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

327 392 231,19 24 813 496,72 700 000,00 17 307 016,17 17 120 000,00 15 320 000,00 82 351 502,80 170 480 215,50

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета 3 700 000,00 3 700 000,00 x x x x x x

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.1

Мероприятие 1. Обеспечение 
функционирования Единой 
системы электронного докумен-
тооборота Омской области

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 21 268 708,87 700 000,00 х х х х 5 000 000,00 15 568 708,87

Доля государствен-
ных гражданских 
служащих органов 
исполнительной 
власти Омской об-
ласти и работников  
подведомственных 
им учреждений, 
имеющих 
учетные записи в 
Единой системе 
электронного 
документооборота 
Омской области

процен-
тов х 40 40 40 40 50 80

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

21 268 708,87 700 000,00 х х х х 5 000 000,00 15 568 708,87

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.2

Мероприятие 2. Развитие и 
техническое обслуживание Ситуа-
ционного центра Губернатора 
Омской области, в том числе 
создание и  развитие информа-
ционно-аналитической системы 
мониторинга и прогнозирования 
социально-экономического раз-
вития Омской области

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 124 773 217,02 2 614 217,02 х х х х 36 500 000,00 85 659 000,00

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области, осущест-
вляющих внесение 
отраслевых 
показателей в 
информационно-
аналитическую си-
стему мониторинга 
и прогнозирования 
социально-
экономического 
развития Омской 
области

процен-
тов х 20 50 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

124 773 217,02 2 614 217,02 х х х х 36 500 000,00 85 659 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



16517 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.3

Мероприятие 3. Создание 
комплексной государственной 
информационной системы предо-
ставления государственных услуг 
Омской области в электронном 
виде и ее эксплуатация

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 92 878 240,00 7 400 000,00 х 12 407 016,17 8 220 000,00 8 220 000,00 26 526 080,00 30 105 143,83

Доля государ-
ственных услуг, 
оказываемых в 
электронном виде, 
от общего числа 
государственных 
услуг, оказыва-
емых органами 
исполнительной 
власти Омской 
области

процен-
тов х 68,2 74,4 80,7 87 93,3 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

89 178 240,00 3 700 000,00 х 12 407 016,17 8 220 000,00 8 220 000,00 26 526 080,00 30 105 143,83

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета 3 700 000,00 3 700 000,00 х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.4

Мероприятие 4. Создание и 
обеспечение функционирования 
государственных информаци-
онных систем Омской области 
(в том числе обеспечение функ-
ционирования государственной 
информационной системы 
Омской области «Государствен-
ный удостоверяющий центр 
Омской области»)

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 23 463 222,70 1 363 222,70 х х х х 6 500 000,00 15 600 000,00

Обеспеченность 
выданными 
сертификатами 
ключей электрон-
ной подписи в 
государственных 
информационных 
системах Омской 
области, которые 
используют 
межведомственное 
электронное 
взаимодействие

процен-
тов х 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

23 463 222,70 1 363 222,70 х х х х 6 500 000,00 15 600 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.5
Мероприятие 5. Внедрение 
региональной медицинской  
информационной системы

2014 2019

Министерство 
здравоохра-
нения Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 4 500 000,00 500 000,00 х x x x 900 000,00 3 100 000,00

Количество 
подключенных 
дополнительных 
модулей (медицин-
ских приложений) 
региональной 
медицинской 
информационной 
системы

штук х 13 13 13 13 14 18

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

4 500 000,00 500 000,00 х x x x 900 000,00 3 100 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.6

Мероприятие 6. Создание и 
развитие государственной ин-
формационной системы Омской 
области «Управление объектами 
строительства и жилищно-
коммунального комплекса» (2-я 
очередь)

2017 2019

Министерство 
строительства  и 
жилищно-ком-
мунального ком-
плекса Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 850 000,00 x х x x 250 000,00 х 600 000,00

Количество объек-
тов строительства 
и жилищно-ком-
мунального ком-
плекса, внесенных 
в государственную 
информационную 
систему Омской 
области «Управ-
ление объектами 
строительства 
и жилищно-
коммунального 
комплекса»      (2-я 
очередь)

штук 1000 x x x 300 500 1000

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

850 000,00 x х x x 250 000,00 х 600 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.7

Мероприятие 7. Создание и 
развитие государственной ин-
формационной системы Омской 
области «Мониторинг имуще-
ственного и производственного 
состояния организаций жилищно-
коммунального комплекса» (2-я 
очередь)

2017 2019

Министерство 
строительства  и 
жилищно-ком-
мунального ком-
плекса Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 1 000 000,00 x х x x 250 000,00 х 750 000,00

Количество объек-
тов строительства 
и жилищно-ком-
мунального ком-
плекса, внесенных 
в государственную 
информацион-
ную систему 
Омской области 
«Мониторинг иму-
щественного и 
производственного 
состояния органи-
заций жилищно-
коммунального 
комплекса» (2-я 
очередь)

штук 7000 3000 3000 3000 3000 4000 7000

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 000 000,00 x х x x 250 000,00 х 750 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.8

Мероприятие 8. Создание и 
развитие региональной инфор-
мационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности

2016 2019

Министерство 
строительства и 
жилищно-ком-
мунального ком-
плекса Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 10 000 000,00 х х х 4 000 000,00 1 000 000,00 500 000,00 4 500 000,00

Количество за-
писей, внесенных в 
региональную ин-
формационную си-
стему обеспечения 
градостроительной 
деятельности

штук 40250 6750 13500 20250 27000 33750 40250

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

10 000 000,00 х х х 4 000 000,00 1 000 000,00 500 000,00 4 500 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



166 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.9

Мероприятие 9. Создание и 
развитие государственной ин-
формационной системы Омской 
области «Электронный архив 
Омской области»

2014 2019
Министерство 
культуры Ом-
ской области

Всего, из них расходы за счет: 19 558 842,60 10 236 057,00 х х х х 725 422,80 8 597 362,80

Доля особо 
ценных документов 
Архивного фонда 
Российской Фе-
дерации (единиц 
хранения), образы 
которых внесены 
в электронную 
базу данных, от 
общего количества 
указанных единиц 
хранения казен-
ного учреждения 
Омской области 
«Исторический 
архив Омской 
области»

процен-
тов х 14,8 14,8 14,8 14,8 18,4 43,5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

19 558 842,60 10 236 057,00 х х х х 725 422,80 8 597 362,80

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.10

Мероприятие 10. Развитие 
государственной информаци-
онной системы Омской области 
«Электронный социальный ре-
гистр населения Омской области»

2017 2019

Министерство 
труда и со-
циального раз-
вития Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 2 800 000,00 700 000,00 700 000,00 х х 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Доля модер-
низированных  
подсистем 
государственной 
информацион-
ной системы 
Омской области 
«Электронный 
социальный 
регистр населения 
Омской области» в 
общем количестве 
подсистем 
государственной 
информацион-
ной системы 
Омской области 
«Электронный со-
циальный регистр 
населения Омской 
области»

процен-
тов х х х х 70 85 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

2 800 000,00 700 000,00 700 000,00 х х 700 000,00 700 000,00 700 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.1.11

Мероприятие 11. Внедрение и 
обеспечение функционирования 
регионального сегмента феде-
ральной государственной ин-
формационной системы «Единая 
информационно-аналитическая 
система «ФСТ России – РЭК – 
субъекты регулирования»

2014 2019

Региональная 
энергетическая 
комиссия Ом-
ской области

Всего, из них расходы за счет: 30 000 000,00 5 000 000,00 х 4 900 000,00 4 900 000,00 4 900 000,00 5 000 000,00 5 300 000,00

Доля организаций, 
предоставивших 
информацию для 
установления 
тарифа в 
электронном виде 
с применением 
юридически значи-
мого электронного 
документооборота

процен-
тов х 90 95 96 97 98 98

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

30 000 000,00 5 000 000,00 х 4 900 000,00 4 900 000,00 4 900 000,00 5 000 000,00 5 300 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.2

Основное мероприятие «Обще-
системные мероприятия в сфере 
информационно-коммуникацион-
ных технологий»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 15 660 000,00 300 000,00 х x x x 6 400 000,00 8 960 000,00

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

15 660 000,00 300 000,00 х x x x 6 400 000,00 8 960 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.2.1
Мероприятие 1. Проведение 
конкурсов проектов в сфере 
региональной информатизации

2018 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 4 800 000,00 x х x x x 1 500 000,00 3 300 000,00

Прирост количе-
ства участников, 
предоставивших 
свои проекты 
по направлению 
информационных 
технологий и 
информационной 
безопасности

процен-
тов х х х х х 15 25

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

4 800 000,00 x х x x x 1 500 000,00 3 300 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

2.2.2

Мероприятие 2. Создание систе-
мы дистанционного обучения и 
учебно-методических программ 
повышения квалификации в 
сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 1 480 000,00 300 000,00 х x x x 400 000,00 780 000,00

Доля государствен-
ных гражданских  
и муниципальных 
служащих Омской 
области, про-
шедших обучение 
по использованию 
информационно-
коммуникационных 
технологий

процен-
тов х х х х х 60 80

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 480 000,00 300 000,00 х x x x 400 000,00 780 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



16717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.2.3

Мероприятие 3. Проведение 
Международного информацион-
ного конгресса («МИК»), регио-
нального форума «Технологии. 
Инновации. Будущее»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 9 380 000,00 x х x x x 4 500 000,00 4 880 000,00

Степень 
удовлетворен-
ности участников 
организацией 
Международного 
информационного 
конгресса («МИК») 
, регионального 
форума «Техноло-
гии. Инновации. 
Будущее»

процен-
тов х 80 х х х 85 95

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

9 380 000,00 x х x x x 4 500 000,00 4 880 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3

Задача 3 подпрограммы 1 «Раз-
витие информационно-телеком-
муникационной инфраструктуры 
в органах исполнительной власти 
Омской области»  

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 323 194 657,26 50 192 265,89 х 39 805 287,36 40 700 271,42 41 739 226,85 57 160 405,13 93 597 200,61

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

323 194 657,26 50 192 265,89 х 39 805 287,36 40 700 271,42 41 739 226,85 57 160 405,13 93 597 200,61

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3.1

Основное мероприятие «Повыше-
ние эффективности  и внутренней 
организации деятельности 
органов государственной власти 
Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 323 194 657,26 50 192 265,89 х 39 805 287,36 40 700 271,42 41 739 226,85 57 160 405,13 93 597 200,61

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

323 194 657,26 50 192 265,89 х 39 805 287,36 40 700 271,42 41 739 226,85 57 160 405,13 93 597 200,61

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3.1.1

Мероприятие 1. Ведомственные 
расходы на информационно-те-
лекоммуникационные технологии 
в сфере сельского хозяйства и 
продовольствия

2014 2019

Министерство 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1 540 000,00 540 000,00 х 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Степень испол-
нения расходных 
обязательств, 
касающихся 
исполнения 
запланированных 
мероприятий 
по внедрению 
информационно-
телекоммуникаци-
онных технологий 
в сфере сельского 
хозяйства и продо-
вольствия

процен-
тов х 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 540 000,00 540 000,00 х 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3.1.2

Мероприятие 2. Ведомственные 
расходы на информацион-
но-телекоммуникационные 
технологии в сфере средств 
массовых коммуникаций (от-
крытие и модернизация сайтов 
редакционных газет)

2017 2019

Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 600 000,00 х х x x 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Доля открытых 
и модернизиро-
ванных сайтов 
редакционных 
газет

процен-
тов х х х х 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

600 000,00 х х x x 200 000,00 200 000,00 200 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3.1.3

Мероприятие 3. Ведомственные 
расходы на информационно-те-
лекоммуникационные технологии 
в сфере финансового контроля

2014 2019

Главное 
управление 
финансового 
контроля Ом-
ской области

Всего, из них расходы за счет: 4 773 400,00 572 400,00 х 699 600,00 699 600,00 699 600,00 931 100,00 1 171 100,00

Уровень обеспе-
ченности Главного 
управления финан-
сового контроля 
Омской области 
информацион-
но-телекомму-
никационными 
технологиями  
 

процен-
тов х 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

4 773 400,00 572 400,00 х 699 600,00 699 600,00 699 600,00 931 100,00 1 171 100,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



168 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

3.1.4

Мероприятие 4. Ведомственные 
расходы на информационно-те-
лекоммуникационные технологии 
в сфере образования (модерни-
зация единой информационной 
системы мониторинга по-
казателей системы образования 
Омской области,  сопровождение 
подсистемы «Единый сервер 
бюджетного учета» информаци-
онной системы мониторинга по-
казателей системы образования 
Омской области)

2014 2019
Министерство 
образования 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 116 289 000,00 19 089 000,00 х 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 19 500 000,00 49 050 000,00

Доля государ-
ственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
Омской области, 
использующих 
единую информа-
ционную систему 
мониторинга по-
казателей системы 
образования, в 
общем количестве 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организаций 
Омской области

процен-
тов х 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

116 289 000,00 19 089 000,00 х 9 550 000,00 9 550 000,00 9 550 000,00 19 500 000,00 49 050 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3.1.5

Мероприятие 5. Ведомственные 
расходы на информационно-те-
лекоммуникационные технологии 
в лесной отрасли

2018 2019

Главное управ-
ление лесного 
хозяйства Ом-
ской области

Всего, из них расходы за счет: 16 219 000,00 x х x x x 5 390 000,00 10 829 000,00

Уровень обе-
спеченности Глав-
ного управления 
лесного хозяйства 
Омской области 
информационно-
телекоммуника-
ционными техноло-
гиями  
 

процен-
тов х х х х х 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

16 219 000,00 x х x x x 5 390 000,00 10 829 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

3.1.6

Мероприятие 6. Обеспечение де-
ятельности Главного управления 
информационных технологий и 
связи Омской области

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 183 773 257,26 29 990 865,89 х 29 355 687,36 30 250 671,42 31 089 626,85 30 939 305,13 32 147 100,61

Степень реализа-
ции мероприятий, 
направленных на 
развитие подве-
домственных Глав-
ному управлению 
информационных 
технологий и связи 
Омской области 
отраслей

процен-
тов 95 95 95 95 95 95 95

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

183 773 257,26 29 990 865,89 х 29 355 687,36 30 250 671,42 31 089 626,85 30 939 305,13 32 147 100,61

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

Итого по подпрограмме 1 государственной 
программы 2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области, Мини-
стерство здра-
воохранения 
Омской области, 
Министерство 
образования 
Омской области, 
Министерство 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
комплекса 
Омской области, 
Министерство 
культуры 
Омской области, 
Министерство 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Омской области, 
Министер-
ство труда и 
социального 
развития 
Омской области, 
Региональная 
энергетическая 
комиссия 
Омской об-
ласти,  Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области, 
Главное управ-
ление финансо-
вого контроля 
Омской области, 
Главное управ-
ление лесного 
хозяйства 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 939 976 484,92 113 528 496,84 700 000,00 107 420 160,96 79 688 044,08 78 926 999,51 192 261 907,93 368 150 875,60

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

936 276 484,92 109 828 496,84 700 000,00 107 420 160,96 79 688 044,08 78 926 999,51 192 261 907,93 368 150 875,60

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета 3 700 000,00 3 700 000,00 х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

Задача 2 государственной программы  
«Использование результатов космической 
деятельности в ключевых сферах 
жизнедеятельности в интересах социально-
экономического развития и обеспечения 
безопасности Омской области»

2014 2019 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель подпрограммы 2  «Совершенство-
вание региональной навигационно-ин-
формационной системы с применением 
технологий ГЛОНАСС»

2014 2019 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1

Задача 1 подпрограммы 2 
«Повышение эффективности 
расходования бюджетных средств 
за счет применения технологий 
ГЛОНАСС, средств дистанцион-
ного зондирования Земли»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 122 628 314,17 98 628 314,17 х x x x 8 500 000,00 15 500 000,00

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

100 347 795,77 76 347 795,77 х x x x 8 500 000,00 15 500 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



16917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.1
Основное мероприятие «Вне-
дрение технологий ГЛОНАСС на 
территории Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 122 628 314,17 98 628 314,17 х х х х 8 500 000,00 15 500 000,00

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

100 347 795,77 76 347 795,77 х х х х 8 500 000,00 15 500 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.1

Мероприятие 1. Создание и раз-
витие центра по предоставлению 
на территории Омской области 
информационных услуг с исполь-
зованием спутниковых данных (в 
том числе создание и развитие 
региональной геоинформацион-
ной системы Омской области)

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 27 723 800,00 11 223 800,00 х х х х 6 000 000,00 10 500 000,00

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области, использу-
ющих для реали-
зации полномочий 
региональную гео-
информационную 
систему Омской 
области

процен-
тов х х 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

21 870 000,00 5 370 000,00 х х х х 6 000 000,00 10 500 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 5 853 800,00 5 853 800,00 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 5 853 800,00 5 853 800,00 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.2

Мероприятие 2. Создание, 
развитие, обеспечение 
функционирования и техническое 
обслуживание наземной 
инфраструктуры ГЛОНАСС для 
решения задач высокоточного 
позиционирования на территории 
Омской области

2018 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 4 500 000,00 х х х х х 1 500 000,00 3 000 000,00

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области, ис-
пользующих для 
реализации полно-
мочий наземную 
инфраструктуру 
ГЛОНАСС для 
решения задач 
высокоточного 
позиционирования 
на территории 
Омской области

процен-
тов х х х х х 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

4 500 000,00 х х х х х 1 500 000,00 3 000 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.3

Мероприятие 3. Оснащение 
навигационно-связным обо-
рудованием автотранспортных 
средств органов исполнительной 
власти Омской области и их 
подведомственных учреждений, 
в том числе используемых при 
осуществлении деятельности, 
предусмотренной постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 21 декабря 2012 
года № 1367 «Об утверждении 
Правил предоставления и 
распределения в 2013 – 2014 
годах субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
информационно-навигационное 
обеспечение автомобильных 
маршрутов по транспортным 
коридорам «Север-Юг» и «Вос-
ток-Запад»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 31 037 554,34 28 037 554,34 х х х х 1 000 000,00 2 000 000,00

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области и их 
подведомственных 
учреждений, 
оснащенных нави-
гационно-связным 
оборудованием 
ГЛОНАСС

процен-
тов х 60 60 60 60 80 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

26 000 000,00 23 000 000,00 х х х х 1 000 000,00 2 000 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 5 037 554,34 5 037 554,34 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 5 037 554,34 5 037 554,34 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1.4

Мероприятие 4. Создание, введе-
ние в постоянную эксплуатацию, 
обеспечение функционирования 
навигационно-информа-
ционной системы Омской 
области, включающей единую 
платформу навигационных при-
ложений; систему обеспечения 
информационной безопасности; 
подсистему информационного 
обеспечения деятельности 
органов государственной власти; 
средства, обеспечивающие 
взаимодействие с внешними 
системами и подсистемами; под-
систему мониторинга и управле-
ния пассажирскими перевозками 
на территории Омской области; 
подсистему мониторинга и управ-
ления школьными автобусами на 
территории Омской области; под-
систему навигационно-инфор-
мационной автоматизированной 
системы обмена информацией, 
обработки вызовов и управления 
с использованием аппаратуры 
спутниковой навигации ГЛОНАСС 
транспортными средствами 
территориального центра 
медицины катастроф, скорой и 
неотложной медицинской по-
мощи на территории Омской об-
ласти; подсистему мониторинга 
перевозок специальных опасных, 
крупногабаритных и тяжело-
весных грузов автомобильным 
транспортом на территории 
Омской области; подсистему 
мониторинга автомобильных 
транспортных средств органи-
заций жилищно-коммунального 
хозяйства на территории Омской 
области

2014 2014

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 23 101 959,83 23 101 959,83 х x x x x x

Доля органов 
исполнительной 
власти Омской 
области, использу-
ющих для реали-
зации полномочий 
региональную 
навигационно-
информационную 
систему Омской 
области

процен-
тов х 50 50 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

11 712 795,77 11 712 795,77 х x x x x x

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 11 389 164,06 11 389 164,06 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 11 389 164,06 11 389 164,06 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



170 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.1.5

Мероприятие 5. Увеличение 
уставного капитала открытого 
акционерного общества «Навига-
ционно-информационный центр 
Омской области»

2014 2014

Министерство 
имущественных 
отношений Ом-
ской области

Всего, из них расходы за счет: 36 265 000,00 36 265 000,00 х х х х х х

Количество акций 
открытого акцио-
нерного общества 
«Навигационно-
информационный 
центр Омской 
области»

штук х 36265 х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

36 265 000,00 36 265 000,00 х х х х х х

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

Итого по подпрограмме 2 государственной 
программы 2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ных технологий 
и связи Омской 
области, 
Министерство 
имущественных 
отношений Ом-
ской области

Всего, из них расходы за счет: 122 628 314,17 98 628 314,17 х х х х 8 500 000,00 15 500 000,00

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

100 347 795,77 76 347 795,77 х х х х 8 500 000,00 15 500 000,00

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

Задача 3 государственной программы 
«Повышение уровня информированности 
населения Омской области посредством 
печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций»

2014 2019 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель подпрограммы 3 государственной 
программы «Удовлетворенность населения 
Омской области информацией социально 
значимого характера, размещаемой в 
средствах массовой информации»

2014 2019 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1

Задача 1 подпрограммы 3 
государственной программы 
«Обеспечение единой госу-
дарственной политики в сфере 
печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций 
на территории Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 168 214 894,97 28 505 353,00 х 26 926 450,66 27 607 830,06 28 391 753,75 28 391 753,75 28 391 753,75

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

168 214 894,97 28 505 353,00 х 26 926 450,66 27 607 830,06 28 391 753,75 28 391 753,75 28 391 753,75

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

1.1

Ведомственная целевая про-
грамма Главного  управления  ин-
формационной политики Омской 
области «Обеспечение единой 
государственной политики в сфе-
ре печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций 
на территории Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 168 214 894,97 28 505 353,00 х 26 926 450,66 27 607 830,06 28 391 753,75 28 391 753,75 28 391 753,75 Степень испол-
нения расходных 
обязательств, 
касающихся 
финансового 
обеспечения 
деятельности Глав-
ного  управления  
информационной 
политики Омской 
области

процен-
тов х 96,1 96,2 96,3 96,4 96,5 96,6

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

168 214 894,97 28 505 353,00 х 26 926 450,66 27 607 830,06 28 391 753,75 28 391 753,75 28 391 753,75

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

Уровень оснащен-
ности 

процен-
тов х 95 95,3 95,6 95,9 96,2 96,5

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х



17117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2

Задача 2 подпрограммы 3 
«Поддержка и развитие средств 
массовой информации на терри-
тории Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1 781 579 147,33 326 645 799,00 х 293 551 723,40 302 268 324,00 286 371 100,31 286 371 100,31 286 371 100,31

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 781 579 147,33 326 645 799,00 х 293 551 723,40 302 268 324,00 286 371 100,31 286 371 100,31 286 371 100,31

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

2.1

Ведомственная целевая про-
грамма Главного  управления  ин-
формационной политики Омской 
области «Поддержка и развитие 
средств массовой информации 
на территории Омской области»

2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1 781 579 147,33 326 645 799,00 х 293 551 723,40 302 268 324,00 286 371 100,31 286 371 100,31 286 371 100,31

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 781 579 147,33 326 645 799,00 х 293 551 723,40 302 268 324,00 286 371 100,31 286 371 100,31 286 371 100,31

Удельный вес 
проведенных 
социологических 
исследований

процен-
тов х 100 100 100 100 100 100

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

Количество 
проведенных ме-
роприятий в сфере 
средств массовой 
информации

штук 18 3 3 3 3 3 3

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

Обеспечен-
ность населения 
переодическими 
печатными издани-
ями, издаваемыми 
государственными 
учреждениями 
Омской области, 
подведомствен-
ными Главному 
управлению 
информационной 
политики Омской 
области

процен-
тов х 19 19,2 19,4 19,6 19,8 20

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

Удельный вес 
исполненных 
организационных 
мероприятий 
по повышению 
профессиональ-
ного мастерства 
журналистов

процен-
тов х 100 100 100 100 100 100

4.1. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

Удельный вес 
собранных 
материалов по 
репрессированным 
гражданам

процен-
тов 90 15 15 15 15 15 15

4.2. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

Доля программ 
социально-эконо-
мического направ-
ления в общем 
объеме эфирного 
времени

процен-
тов х 57 61 65 68 72 76

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

Степень обе-
спеченности 
потребности 
производствен-
ного комплекса 
телерадиовещания 
в трансляции спут-
никового сигнала 
на принимающие 
устройства

процен-
тов 100 100 100 100 100 100 100

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

Удельный вес ава-
рийных ситуаций, 
возникающих в 
процессе экс-
плуатации теле-
визионных пере-
дающих устройств, 
антенного и 
фидерного хозяй-
ства, спутниковых 
приемных систем

процен-
тов х х х х х х х

Степень обе-
спеченности 
производственного 
телерадиоком-
плекса

процен-
тов 100 x 71,4 14,3 14,3 x x

Итого по подпрограмме 3 государственной 
программы 2014 2019

Главное 
управление 
информацион-
ной политики 
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1 949 794 042,30 355 151 152,00 х 320 478 174,06 329 876 154,06 314 762 854,06 314 762 854,06 314 762 854,06

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 949 794 042,30 355 151 152,00 х 320 478 174,06 329 876 154,06 314 762 854,06 314 762 854,06 314 762 854,06

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета х х х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: х х х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета х х х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х

  Всего по государственной программе

Всего, из них расходы за счет: 3 012 398 841,39 567 307 963,01 700 000,00 427 898 335,02 409 564 198,14 393 689 853,57 515 524 761,99 698 413 729,66

х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
федерального бюджета

2 986 418 322,99 541 327 444,61 700 000,00 427 898 335,02 409 564 198,14 393 689 853,57 515 524 761,99 698 413 729,66

2. Поступлений целевого характера из 
федерального бюджета 3 700 000,00 3 700 000,00 х х х х х х

3. Поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

х х х х х х х х

4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 22 280 518,40 22 280 518,40 х х х х х х

4.2. поступлений от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 

х х х х х х х х

4.3. средств дорожного фонда Омской 
области х х х х х х х х

5. Средств бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Омской области

х х х х х х х х
»



172 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

Внести в приложение «Государственная про-
грамма Омской области «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Ом-
ской области» к постановлению Правительства 
Омской области от 16 октября 2013 года № 263-п 
следующие изменения:

1. В тексте слова «Главное управление по де-
лам печати, телерадиовещания и средств массо-
вых коммуникаций Омской области» в соответ-
ствующих падежах заменить словами «Главное 
управление информационной политики Омской 
области» в соответствующих падежах.

2. В строке «Объемы и источники финансиро-
вания государственной программы в целом и по 
годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт 
государственной программы Омской области 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Омской области»:

абзацы первый – шестой изложить в следую-
щей редакции:

«Общий объем финансирования государствен-
ной программы за счет средств областного бюд-
жета составляет 286413170,00 руб., в том числе:

2014 год – 16964700,00 руб.;
2015 год – 18734000,00 руб.;
2016 год – 49942000,00 руб.;
2017 год – 72174470,00 руб.;
2018 год – 58598000,00 руб.;»;
2) абзацы девятнадцатый  –  двадцать шестой 

изложить в следующей редакции:
«Финансирование из внебюджетных источни-

ков прогнозируется в объеме 2126944000,00 руб., 
в том числе:

2014 год – 185240000,00 руб.;
2015 год – 201450000,00 руб.;
2016 год – 188000000,00 руб.;
2017 год – 225454000,00 руб.;
2018 год – 432600000,00 руб.;
2019 год – 442600000,00 руб.;
2020 год – 451600000,00 руб.».
3. Текст раздела 6 «Объем и источники финан-

сирования государственной программы в целом 
и по годам реализации, а также обоснование по-
требности в необходимых финансовых ресурсах» 
изложить  в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государствен-
ной программы за счет средств областного бюд-
жета составляет 286413170,00 руб., в том числе:

2014 год – 16964700,00 руб.;
2015 год – 18734000,00 руб.;
2016 год – 49942000,00 руб.;
2017 год – 72174470,00 руб.;
2018 год – 58598000,00 руб.;
2019 год – 35000000,00 руб.;
2020 год – 35000000,00 руб.
Источниками финансирования государствен-

ной программы являются налоговые и неналого-
вые доходы областного бюджета.

Прогнозными источниками финансирования 
государственной программы являются средства 
местных бюджетов и внебюджетные источники.

Прогнозируется финансирование из местных 
бюджетов в объеме 430952700,00 руб., в том чис-
ле:

2014 год – 62540900,00 руб.;
2015 год – 75077600,00 руб.;
2016 год – 114158000,00 руб.;
2017 год – 95882100,00 руб.;
2018 год – 26890800,00 руб.;
2019 год – 27296900,00 руб.;
2020 год – 29106400,00 руб.
Финансирование из внебюджетных источни-

ков прогнозируется в объеме 2126944000,00 руб., 
в том числе:

2014 год – 185240000,00 руб.;
2015 год – 201450000,00 руб.;
2016 год – 188000000,00 руб.;
2017 год – 225454000,00 руб.;

2018 год – 432600000,00 руб.;
2019 год – 442600000,00 руб.;
2020 год – 451600000,00 руб.
Внебюджетные источники финансирования 

мероприятий государственной программы могут 
быть сформированы за счет:

-  учета расходов на проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности в организациях, осуществля-
ющих регулируемые виды деятельности, при уста-
новлении цен (тарифов) на товары, услуги таких 
организаций;

-  расширения практики заключения энерго-
сервисных договоров (контрактов);

-  финансирования расходов на реализацию 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности организациями, 
заключившими с Министерством экономики Ом-
ской области соответствующие соглашения о со-
трудничестве;

-  реализации инвестиционных проектов в 
сфере энергосбережения и повышения энергети-
ческой эффективности организациями и индиви-
дуальными предпринимателями, которым предо-
ставлены меры государственной поддержки в 
рамках государственной программы.

На проведение обязательных энергетических 
обследований из областного бюджета планиру-
ется направить 35500000,00 руб., что позволит 
провести обязательные энергетические обследо-
вания в отношении 277 государственных учрежде-
ний и органов исполнительной власти Омской об-
ласти. Объем финансовых ресурсов на указанные 
цели запланирован исходя из фактических затрат 
на реализацию аналогичного мероприятия в 2011 
– 2012 годах.

На мероприятия по внедрению энергосберега-
ющих технологий в государственных учреждениях 
и органах исполнительной власти Омской области 
планируется направить 130972000,00 руб. За счет 
данных средств в государственных учреждениях и 
органах исполнительной власти Омской области 
будут внедрены энергоэффективные технологии, 
что позволит оптимизировать расходы на оплату 
потребления топливно-энергетических ресурсов. 
Необходимый объем финансовых ресурсов рас-
считан на основании перечня типовых, общедо-
ступных мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, со-
держащихся в энергетических паспортах государ-
ственных учреждений и органов исполнительной 
власти Омской области, составленных по резуль-
татам обязательных энергетических обследова-
ний.

На проведение информационных кампаний 
по пропаганде, популяризации идеи энергосбе-
режения и по продвижению социальной рекламы 
в сфере энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности планируется направить 
200000,00 руб.

На финансирование мероприятия по предо-
ставлению субсидий из областного бюджета в 
виде имущественного взноса в некоммерческую 
организацию «Фонд энергосбережения Омской 
области» планируется направить 113841170,00 
руб. Указанные средства предусмотрены на обе-
спечение уставной деятельности некоммерческой 
организации «Фонд энергосбережения Омской 
области».

Экономический эффект от реализации госу-
дарственной программы формируется за счет:

-  снижения потребления топливно-энергети-
ческих ресурсов в государственном секторе эко-
номики Омской области;

- снижения расходов на производство и пере-
дачу топливно-энергетических ресурсов в жилищ-
но-коммунальном комплексе Омской области.

Прогнозируемый экономический эффект от 

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                   № 230-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области  от 16 октября 2013 года № 263-п

реализации государственной программы к 2020 
году составит 371355706,00 руб., в том числе:

2014 год – 4398982,00 руб.;
2015 год – 11727531,00 руб.;
2016 год – 21056830,00 руб.;
2017 год – 56771294,00 руб.;
2018 год – 74654535,00 руб.;
2019 год – 92467023,00 руб.;
2020 год – 110279511,00 руб.
Бюджетный эффект от реализации государ-

ственной программы планируется сформировать 
за счет:

-  экономии средств областного бюджета на 
оплату потребления топливно-энергетических ре-
сурсов государственными учреждениями и орга-
нами исполнительной власти Омской области;

-  роста налоговых поступлений в областной 
бюджет в связи со строительством и модерниза-
цией объектов жилищно-коммунального комплек-
са Омской области.

Прогнозируемый бюджетный эффект от реа-
лизации государственной программы к 2020 году 
составит 405216121,00 руб., в том числе:

2014 год – 4503374,00 руб.;
2015 год – 9030650,00 руб.;
2016 год – 18359950,00 руб.;
2017 год – 64161740,00 руб.;
2018 год – 83656981,00 руб.;
2019 год – 103053469,00 руб.;
2020 год – 122449957,00 руб.
В составе бюджетного эффекта от реализации 

государственной программы прогнозируется рост 
налоговых поступлений в областной бюджет по 
налогу на имущество организаций (за счет увели-
чения стоимости имущества организаций жилищ-
но-коммунального комплекса Омской области) в 
сумме 12042712,00 руб., в том числе:

2014 год – 104392,00 руб.;
2015 год – 230392,00 руб.;
2016 год – 230392,00 руб.;
2017 год – 472384,00 руб.;
2018 год – 2084384,00 руб.;
2019 год – 3668384,00 руб.;
2020 год – 5252384,00 руб.

Увеличение налоговых поступлений в местные 
бюджеты, а также создание дополнительных ра-
бочих мест за счет реализации мероприятий госу-
дарственной программы не прогнозируется.

Распределение бюджетных ассигнований по 
подпрограммам государственной программы, за-
дачам подпрограмм государственной программы, 
основным мероприятиям, мероприятиям приведе-
но в приложении № 4 к государственной програм-
ме.».

4. В приложении № 2 «Подпрограмма «Сокра-
щение энергетических издержек в государствен-
ном секторе экономики Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирова-
ния подпрограммы в целом и по годам ее реализа-
ции» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
государственной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
Омской области» абзацы первый – шестой изло-
жить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограм-
мы за счет средств областного бюджета составля-
ет 166472000,00 руб., в том числе:

2014 год – 9500000,00 руб.;
2015 год – 6500000,00 руб.;
2016 год –  49942000,00 руб.;
2017 год – 61932000,00 руб.;
2018 год – 28598000,00 руб.;»;
2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы в 
целом и по источникам финансирования»:

- абзацы первый – шестой изложить в следую-
щей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограм-
мы за счет средств областного бюджета составля-
ет 166472000,00 руб., в том числе:

2014 год – 9500000,00 руб.;
2015 год – 6500000,00 руб.;
2016 год – 49942000,00 руб.;
2017 год – 61932000,00 руб.;
2018 год – 28598000,00 руб.;»;
- абзацы двенадцатый – девятнадцатый изло-

жить в следующей редакции:
«Прогнозируемый бюджетный эффект от ре-

ализации подпрограммы к 2020 году составит 
131459800,00 руб., в том числе за:

2014 год – 2355600,00 руб.;
2015 год – 3829600,00 руб.;
2016 год – 13158900,00 руб.;
2017 год – 26151100,00 руб.;
2018 год – 27438300,00 руб.;
2019 год – 28654900,00 руб.;
2020 год – 29871400,00 руб.».
5. В приложении №  3 «Подпрограмма «Сти-

мулирование и информационное сопровождение 
реализации мероприятий в сфере энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности в 
Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирова-
ния подпрограммы в целом и по годам ее реализа-
ции» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
государственной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
Омской области»:

- абзацы первый – пятый изложить в следую-
щей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограм-
мы за счет средств областного бюджета составля-
ет 119941170,00 руб., в том числе:

2014 год – 7464700,00 руб.;
2015 год – 12234000,00 руб.;
2016 год – 0,00 руб.;
2017 год – 10242470,00 руб.;»;
- абзацы девятнадцатый – двадцать шестой из-

ложить в следующей редакции:
«Финансирование из внебюджетных источни-

ков прогнозируется в объеме 2126944000,00 руб., 
в том числе:

2014 год – 185240000,00 руб.;
2015 год – 201450000,00 руб.;
2016 год – 188000000,00 руб.;
2017 год – 225454000,00 руб.;
2018 год – 432600000,00 руб.;
2019 год – 442600000,00 руб.;
2020 год – 451600000,00 руб.»;
2) в разделе 2 «Сфера социально-экономиче-

ского развития Омской области, в рамках которой 
предполагается реализация подпрограммы, ос-
новные проблемы, оценка причин их возникнове-
ния и прогноз ее развития» цифры «3852207000,00» 
заменить цифрами «2126944000,00»;

3) в разделе 6 «Описание мероприятий и целе-
вых индикаторов их выполнения»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. З начение целевого индикатора «Объем 

средств, привлеченных из внебюджетных ис-
точников на реализацию мероприятий в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности» определяется Министерством 
экономики Омской области на основании внутри-
ведомственного мониторинга и измеряется в млн. 
руб.»;

- пункты 4 – 6 исключить;
4)  в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы в 
целом и по источникам финансирования»:

- абзацы первый – пятый изложить в следую-
щей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограм-
мы за счет средств областного бюджета составля-
ет 119941170,00 руб., в том числе:

2014 год – 7464700,00 руб.;
2015 год – 12234000,00 руб.;
2016 год – 0,00 руб.;
2017 год – 10242470,00 руб.;»;
- абзацы девятнадцатый – двадцать шестой из-

ложить в следующей редакции:
«Финансирование из внебюджетных источни-

ков прогнозируется в объеме 2126944000,00 руб., 
в том числе:

2014 год – 185240000,00 руб.;
2015 год – 201450000,00 руб.;
2016 год – 188000000,00 руб.;
2017 год – 225454000,00 руб.;
2018 год – 432600000,00 руб.;
2019 год – 442600000,00 руб.;
2020 год – 451600000,00 руб.».
6. Приложение № 4 «Структура государствен-

ной программы Омской области «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективности 
в Омской области» изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области, 
Председатель Правительства  Омской 

области В. И. Назаров.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

от 8 октября 2014 года № 230-п
«Приложение № 4

к государственной программе Омской области
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области»

СТРУКТУРА
государственной программы Омской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омской области» 

(далее - государственная программа)



17317 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

№ п/п Наименование 
показателя

Срок реали-
зации

Соис-
полнитель, 

исполнитель 
основного 
меропри-
ятия, ис-

полнитель 
ведомствен-
ной целевой 
программы, 
исполнитель 
мероприятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) государственной 
программы

Источник

Объем (руб.)

Наименование
Единица 
измере-

ния

Значение

с  
(год)

по 
(год) Всего

в том числе по годам реализации государственной программы

Всего

в том числе по годам реализации государственной 
программы

2014

неисполненные 
обязательства в 

предшествующем 
году

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Цель государственной 
программы: сокращение 
энергоемкости валового 
регионального продукта 
Омской области

2014 2020 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Задача 1 государственной 
программы: снижение рас-
ходов областного бюджета 
на оплату потребления 
топливно-энергетических 
ресурсов в государствен-
ном секторе экономики 
Омской области

2014 2020 Х X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Цель подпрограммы 1 
государственной програм-
мы: снижение расходов 
областного бюджета на 
оплату потребления 
топливно-энергетических 
ресурсов в государствен-
ном секторе экономики 
Омской области

2014 2020 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

1

Задача 1 под-
программы 1 
государственной 
программы: вы-
явление резервов 
для снижения 
потребления 
топливно-энерге-
тических ресурсов 
в государствен-
ном секторе эко-
номики Омской 
области

2016 2018

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 35 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 4 700 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

35 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 4 700 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

1.1

Основное 
мероприятие 
1: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
государственных 
учреждений и 
органов испол-
нительной власти 
Омской области

2016 2018

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 35 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 4 700 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

35 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 4 700 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

1.1.1

Мероприятие 
1: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
государственных 
учреждений 
Омской области 
в сфере образова-
ния

2016 2017

Мини-
стерство 
образования 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Количество го-
сударственных 
учреждений 
Омской 
области, под-
ведомственных 
Министерству 
образования 
Омской 
области, в 
отношении 
которых про-
ведено энер-
гетическое 
обследование

единиц 114,0 0,0 0,0 100,0 14,0 0,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

1.1.2

Мероприятие 
2: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
государственных 
учреждений 
Омской области в 
сфере здравоох-
ранения

2018 2018

Министер-
ство здраво-
охране-ния 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 18 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500 000,00 0,00 0,00

Количество го-
сударственных 
учреждений 
Омской 
области, под-
ведомственных 
Министерству 
здравоохра-
нения Омской 
области, в 
отношении 
которых про-
ведено энер-
гетическое 
обследование

единиц 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 122,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

18 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X



174 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

1.1.3

Мероприятие 
3: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
государственных 
учреждений 
Омской области в 
сфере культуры

2018 2018

Министер-
ство культу-
ры Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00

Количество го-
сударственных 
учреждений 
Омской 
области, под-
ведомственных 
Министерству 
культуры Ом-
ской области, 
в отношении 
которых про-
ведено энер-
гетическое 
обследование

единиц 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

1.1.4

Мероприятие 
4: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
государственных 
учреждений 
Омской области в 
сфере социальной 
защиты населения

2017 2017

Министер-
ство труда и 
социального 
развития 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Количество го-
сударственных 
учреждений 
Омской 
области, под-
ведомственных 
Министерству 
труда и 
социального 
развития Ом-
ской области, 
в отношении 
которых про-
ведено энер-
гетическое 
обследование

единиц 27,0 0,0 0,0 0,0 27,0 0,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

1.1.5

Мероприятие 
5: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
государственных 
учреждений 
Омской области в 
сфере молодеж-
ной политики, фи-
зической культуры 
и спорта

2018 2018

Мини-
стерство 
по делам 
молодежи, 
физической 
культуры 
и спорта 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Количество го-
сударственных 
учреждений 
Омской 
области, под-
ведомственных 
Министерству 
по делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
спорта Омской 
области, в 
отношении 
которых про-
ведено энер-
гетическое 
обследование

единиц 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

1.1.6

Мероприятие 
6: проведение 
обязательных 
энергетических 
обследований 
в отношении 
органов испол-
нительной власти 
Омской области

2018 2018

Министер-
ство иму-
щественных 
отношений 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Количество 
органов ис-
полнительной 
власти Омской 
области, в 
отношении 
которых про-
ведено энер-
гетическое 
обследование

единиц 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

2

Задача 2 под-
программы 1 
государственной 
программы: 
обеспечение 
снижения в сопо-
ставимых услови-
ях потребления 
топливно-энерге-
тических ресурсов 
в государствен-
ном секторе эко-
номики Омской 
области

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 130 972 000,00 9 500 000,00 0,00 6 500 000,00 41 442 000,00 57 232 000,00 6 298 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

130 972 000,00 9 500 000,00 0,00 6 500 000,00 41 442 000,00 57 232 000,00 6 298 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X



17517 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1

Основное 
мероприятие 
2: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий в 
государственных 
учреждениях и 
органах исполни-
тельной власти 
Омской области

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 130 972 000,00 9 500 000,00 0,00 6 500 000,00 41 442 000,00 57 232 000,00 6 298 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

130 972 000,00 9 500 000,00 0,00 6 500 000,00 41 442 000,00 57 232 000,00 6 298 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

2.1.1

Мероприятие 
1: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий в 
государственных 
учреждениях 
Омской области 
в сфере образова-
ния (включая 
разработку 
проектно-сметной 
документации)

2014 2020

Мини-
стерство 
образования 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 115 510 000,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 39 442 000,00 55 242 000,00 2 942 000,00 2 942 000,00 2 942 000,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в го-
сударственных 
учреждениях 
Омской об-
ласти в сфере 
образования

т 
услов-ного 
топлива 
(далее - т 
у.т.)

3081,6 160,1 160,1 1052,2 1473,7 78,5 78,5 78,5

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

115 510 000,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 39 442 000,00 55 242 000,00 2 942 000,00 2 942 000,00 2 942 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

2.1.2

Мероприятие 
2: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий в 
государственных 
учреждениях 
Омской области в 
сфере здравоох-
ранения (включая 
разработку 
проектно-сметной 
документации)

2014 2020

Министер-
ство здраво-
охране-ния 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 7 410 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 1 470 000,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в го-
сударственных 
учреждениях 
Омской об-
ласти в сфере 
здравоохра-
нения

т у.т. 168,9 68,4 0,0 0,0 0,0 33,5 33,5 33,5

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

7 410 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 1 470 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

2.1.3

Мероприятие 
3: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий в 
государственных 
учреждениях 
Омской об-
ласти в сфере 
культуры (включая 
разработку 
проектно-сметной 
документации)

2018 2018

Министер-
ство культу-
ры Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в го-
сударственных 
учреждениях 
Омской об-
ласти в сфере 
культуры

т у.т. 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

2.1.4

Мероприятие 
4: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий в 
государственных 
учреждениях 
Омской области в 
сфере социальной 
защиты на-
селения (включая 
разработку 
проектно-сметной 
документации)

2014 2020

Министер-
ство труда и 
социального 
развития 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 3 460 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в го-
сударственных 
учреждениях 
Омской об-
ласти в сфере 
социальной 
защиты на-
селения

т у.т. 69,2 10,0 10,0 10,0 9,8 9,8 9,8 9,8

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

3 460 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X



176 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

2.1.5

Мероприятие 
5: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий в 
государственных 
учреждениях 
Омской области в 
сфере молодеж-
ной политики, фи-
зической культуры 
и спорта (включая 
разработку 
проектно-сметной 
документации)

2018 2020

Мини-
стерство 
по делам 
молодежи, 
физической 
культуры 
и спорта 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 000,00 98 000,00 98 000,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в го-
сударственных 
учреждениях 
Омской об-
ласти в сфере 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и 
спорта

т у.т. 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 2,6 2,6

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 000,00 98 000,00 98 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

2.1.6

Мероприятие 
6: внедрение 
энергоэффектив-
ных технологий 
в органах ис-
полнительной 
власти Омской 
области (включая 
разработку 
проектно-сметной 
документации)

2016 2017

Министер-
ство иму-
щественных 
отношений 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в 
органах ис-
полнительной 
власти Омской 
области

т у.т. 24,0 0,0 0,0 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

Итого по подпрограмме 
1 государственной про-
граммы

2014 2020

Всего, из них расходы за 
счет: 166 472 000,00 9 500 000,00 0,00 6 500 000,00 49 942 000,00 61 932 000,00 28 598 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

166 472 000,00 9 500 000,00 0,00 6 500 000,00 49 942 000,00 61 932 000,00 28 598 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

Задача 2 государственной 
программы: создание 
благоприятных условий для 
реализации мероприятий в 
сфере энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности в Омской 
области

2014 2020 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Цель подпрограммы 
2 государственной 
программы: создание 
благоприятных условий для 
реализации мероприятий в 
сфере энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности в Омской 
области

2014 2020 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

3

Задача 1 под-
программы 2 
государственной 
программы: 
осуществление 
сбора и рас-
пространения 
информации о 
реализации меро-
приятий в сфере 
энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности в 
Омской области

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 114 041 170,00 7 464 700,00 7 000,00 9 334 000,00 0,00 10 242 470,00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

114 041 170,00 7 464 700,00 7 000,00 9 334 000,00 0,00 10 242 470,00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X



17717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

3.1

Основное 
мероприятие 1: 
формирование 
механизмов 
информационного 
сопровождения 
реализации меро-
приятий в сфере 
энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности в 
Омской области

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 114 041 170,00 7 464 700,00 7 000,00 9 334 000,00 0,00 10 242 470,00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

114 041 170,00 7 464 700,00 7 000,00 9 334 000,00 0,00 10 242 470,00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

3.1.1

Мероприятие 1: 
предоставление 
субсидий из об-
ластного бюджета 
в виде имуще-
ственного взноса 
в некоммерческую 
организацию 
«Фонд энергосбе-
режения Омской 
области»

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 113 841 170,00 7 364 700,00 0,00 9 234 000,00 0,00 10 242 470,00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

Объем 
средств, при-
влеченных из 
внебюджетных 
источников на 
реализацию 
мероприятий 
в сфере энер-
госбережения 
и повышения 
энергетиче-
ской эффек-
тивности

млн. руб. 382,0 7,6 20,0 0,0 88,6 88,6 88,6 88,6

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

113 841 170,00 7 364 700,00 0,00 9 234 000,00 0,00 10 242 470,00 29 000 000,00 29 000 000,00 29 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

3.1.2

Мероприятие 
2: проведение 
информационных 
кампаний по 
пропаганде и по-
пуляризации идеи 
энергосбережения 
и продвижению 
социальной ре-
кламы в области 
энергосбережения

2014 2015

Главное 
управление 
информа-
ционной 
политики 
Омской об-
ласти

Всего, из них расходы за 
счет: 200 000,00 100 000,00 7 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество ин-
формационных 
материалов, 
размещенных 
в печатных и 
электронных 
средствах 
массовой 
информации

единиц 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

200 000,00 100 000,00 7 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

4

Задача 2 под-
программы 2 
государственной 
программы: 
формирование 
механизмов 
поддержки 
реализации меро-
приятий в сфере 
энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности в 
Омской области

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 5 900 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

5 900 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

4.1

Основное 
мероприятие 
2: поддержка 
реализации меро-
приятий в сфере 
энергосбереже-
ния и повышения 
энергетической 
эффективности в 
Омской области

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 5 900 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

5 900 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X



178 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально

4.1.1

Мероприятие 1: 
предоставление 
субсидий мест-
ным бюджетам 
на реализацию 
муниципальных 
программ, на-
правленных на до-
стижение целей, 
соответствующих 
государственной 
программе

2014 2020

Министер-
ство эконо-
мики Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 5 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Объем 
снижения 
потребления 
топливно-
энергетических 
ресурсов в му-
ниципальных 
учреждениях

т у.т. 2601,0 346,8 0,0 1213,8 0,0 346,8 346,8 346,8

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

5 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

4.1.2

Мероприятие 
5: организация 
проведения 
регионального 
конкурса «Лучшая 
энергоэффектив-
ная организация 
жилищно-ком-
мунального 
комплекса»

2015 2015

Министер-
ство строи-
тельства и 
жилищно-
комму-
нального 
комплекса 
Омской 
области

Всего, из них расходы за 
счет: 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество 
проведенных 
региональных 
конкурсов

единиц 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

Итого по подпрограмме 
2 государственной про-
граммы

2014 2020

Всего, из них расходы за 
счет: 119 941 170,00 7 464 700,00 7 000,00 12 234 000,00 0,00 10 242 470,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

119 941 170,00 7 464 700,00 7 000,00 12 234 000,00 0,00 10 242 470,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

ВСЕГО по государственной программе

Всего, из них расходы за 
счет: 286 413 170,00 16 964 700,00 7 000,00 18 734 000,00 49 942 000,00 72 174 470,00 58 598 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
федерального бюджета

286 413 170,00 16 964 700,00 7 000,00 18 734 000,00 49 942 000,00 72 174 470,00 58 598 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

3. Поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе:

X X X X X X X X X

4.1. поступлений целевого 
характера из федерального 
бюджета

X X X X X X X X X

4.2. поступлений от государ-
ственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

X X X X X X X X X

4.3. средств дорожного 
фонда Омской области X X X X X X X X X

5. Средств бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Омской области

X X X X X X X X X

»



17917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
Правительство Омской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                     № 231-п
г. Омск

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления 
в 2014 году субсидии из областного бюджета в виде 

имущественного взноса в Омский областной фонд защиты прав 
инвесторов

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 ста-
тьи 3 Закона Омской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» Правительство Омской области постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления в 2014 году субсидии из 
областного бюджета в виде имущественного взноса в Омский областной фонд защиты прав инвесторов. 

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.

 

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

от 8 октября 2014 года № 231-п

ПОРЯДОК
определения объема и предоставления в 2014 году субсидии из 

областного бюджета в виде имущественного взноса в Омский 
областной фонд защиты прав инвесторов

1. Настоящий Порядок определяет цель и условия предоставления в  2014 году субсидии из област-
ного бюджета в виде имущественного взноса (далее – субсидия) в Омский областной фонд защиты прав 
инвесторов (далее – Фонд), порядок определения объема субсидии, а также порядок возврата субсидии 
в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

2. С убсидия предоставляется в целях финансового обеспечения деятельности Фонда в сфере со-
циальной политики, направленной на защиту прав граждан, являющихся вкладчиками организаций, при-
влекающих денежные средства (далее – деятельность Фонда по защите прав граждан).

3. Субсидия предоставляется Фонду в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обя-
зательств, предусмотренных Министерству экономики Омской области (далее – главный распорядитель) 
на указанные цели в 2014 году. Объем субсидии определяется главным распорядителем с учетом плани-
руемого объема затрат на деятельность Фонда по защите прав граждан.

4. Для получения субсидии Фонд не позднее 15 октября 2014 года представляет главному распоря-
дителю:

1) заявку на предоставление субсидии (далее – заявка), содержащую:
- расчетный счет Фонда;
- планируемый объем затрат на деятельность Фонда по защите прав граждан;
2) справку, подтверждающую отсутствие в текущем году деятельности, приносящей доход Фонду, 

подписанную руководителем Фонда и скрепленную печатью.
5. Условиями предоставления субсидии являются:
1) использование субсидии в соответствии с целью, указанной в пункте      2 настоящего Порядка;
2) представление в установленный срок главному распорядителю отчетов  об использовании субси-

дии в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;
3) отсутствие в текущем году деятельности, приносящей доход Фонду;
4) заключение с главным распорядителем соглашения о предоставлении субсидии, предусматри-

вающего в качестве условия ее предоставления согласие Фонда на осуществление главным распоря-
дителем и Главным управлением финансового контроля Омской области проверок соблюдения Фондом 
условий, цели и порядка предоставления субсидии.

6. Не позднее 30 дней после представления документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, 
главный распорядитель принимает решение о предоставлении субсидии либо отказывает в предостав-
лении субсидии.

7. Информация о принятом главным распорядителем решении о предоставлении субсидии (отказе в 
предоставлении субсидии) направляется Фонду в письменной форме в течение 5 дней со дня принятия 
соответствующего решения.

8. Главный распорядитель принимает решение об отказе в предоставлении субсидии в следующих 
случаях:

1) непредставление Фондом документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;
2)  нарушение Фондом условия, установленного при предоставлении субсидии, предусмотренного 

подпунктом 4 пункта 5 настоящего Порядка.
9. Главный распорядитель не позднее 1 декабря 2014 года перечисляет субсидию на расчетный счет 

Фонда, указанный в заявке.
10. Фонд не позднее 15 января 2015 года представляет главному распорядителю отчет об использо-

вании субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
11. Главный распорядитель представляет отчет об использовании субсидии в Министерство финан-

сов Омской области в течение 5 дней после представления отчета, предусмотренного пунктом 10 насто-
ящего Порядка.

12. В случае нарушения Фондом условий предоставления субсидии, установленных подпунктами 1 – 
3 пункта 5 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в областной бюджет.

13. Возврат субсидии в областной бюджет осуществляется Фондом в течение 14 дней со дня получе-
ния уведомления о возврате субсидии путем ее перечисления на лицевой счет главного распорядителя.

14. В случае нарушения Фондом срока возврата субсидии, установленного пунктом 13 настоящего 
Порядка, субсидия возвращается в областной бюджет в соответствии с законодательством.

15. Проверки соблюдения условий, цели и порядка предоставления субсидии осуществляются глав-
ным распорядителем и Главным управлением финансового контроля Омской области.

Приложение
к Порядку определения объема и предоставления в 2014 году

субсидии из областного бюджета в виде имущественного взноса
в Омский областной фонд защиты прав инвесторов

ОТЧЕТ
Омского областного фонда защиты прав инвесторов об 
использовании субсидии из областного бюджета в виде 

имущественного взноса на «_____»	 2014 года

№ п/п
Направление

использования
субсидии

Фактически
профинансировано

за отчетный
период (тыс. руб.)

Объем
расходования
субсидии за

отчетный период
(тыс. руб.)

Объем средств, не 
использованных

на конец
отчетного периода

(тыс. руб.)

Примечание

ИТОГО

Управляющий 
Омским областным фондом защиты прав инвесторов _____________   ___________________________
                                                                                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер
Омского областного фонда защиты прав инвесторов ____________   ________________________
                                                                                                                 (подпись)        (расшифровка подписи)

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                     № 233-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие транспортной систе-
мы Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п 
следующие изменения:

1)  строку «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам 
ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области» изложить в следующей редакции:

Объемы и источни-
ки финансирования 
государственной 
программы в целом 
и по годам ее реа-
лизации

Общий объем финансирования государственной программы на 2014 – 2020 годы из 
средств областного бюджета составит 32 421 933 653,03 руб., в том числе по годам:
- 2014 год – 5 367 714 031,22 руб.;
- 2015 год – 4 049 642 554,93 руб.;
- 2016 год – 3 380 735 105,75 руб.;
- 2017 год – 2 855 630 060,64 руб.;
- 2018 год – 5 160 677 550,53 руб.;
- 2019 год – 5 429 786 567,37 руб.;
- 2020 год – 6 177 747 782,59 руб.
Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого характера составят 28 363 878 843,88 руб., в том числе по 
годам:
- 2014 год – 3 687 556 222,07 руб.;
- 2015 год – 2 688 048 954,93 руб.;
- 2016 год – 2 732 475 105,75 руб.;
- 2017 год – 2 557 630 060,64 руб.;
- 2018 год – 5 090 634 150,53 руб.;
- 2019 год – 5 429 786 567,37 руб.;
- 2020 год – 6 177 747 782,59 руб.
Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера 
составят 4 058 054 809,15 руб., в том числе по годам:
- 2014 год – 1 680 157 809,15 руб.;
- 2015 год – 1 361 593 600,00 руб.;
- 2016 год – 648 260 000,00 руб.;
- 2017 год – 298 000 000,00 руб.;
- 2018 год – 70 043 400,00 руб.
Предполагается финансирование из местных бюджетов в объеме 193 793 989,50 руб., в 
том числе по годам:
- 2014 год – 89 554 263,16 руб.;
- 2015 год – 30 283 842,11 руб.;
- 2016 год – 22 018 578,95 руб.;
- 2017 год – 12 984 326,32 руб.;
- 2018 год – 12 984 326,32 руб.;
- 2019 год – 12 984 326,32 руб.;
- 2020 год – 12 984 326,32 руб.
Предполагается финансирование из внебюджетных источников в объеме 21 736 337 
800,00 руб., в том числе по годам:
- 2016 год – 21 436 337 800,00 руб.;
- 2017 год – 75 000 000,00 руб.;
- 2018 год – 75 000 000,00 руб.;
- 2019 год – 75 000 000,00 руб.;
- 2020 год – 75 000 000,00 руб.

2) в разделе 4 «Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, 
а также по итогам ее реализации»:

- в абзаце третьем цифры «147,4» заменить цифрами «178,2»;
- в абзаце пятом цифры «69» заменить цифрами «47»;
3) в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам 

ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» абзацы первый 
– восьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы на 2014 –2020 годы из средств област-
ного бюджета составит 32 421 933 653,03 руб., в том числе по годам:

- 2014 год – 5 367 714 031,22 руб.;
- 2015 год – 4 049 642 554,93 руб.;
- 2016 год – 3 380 735 105,75 руб.;
- 2017 год – 2 855 630 060,64 руб.;
- 2018 год – 5 160 677 550,53 руб.;
- 2019 год – 5 429 786 567,37 руб.;
- 2020 год – 6 177 747 782,59 руб.»;
4) в таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Ом-

ской области «Развитие транспортной системы Омской области»:
- строку 2 изложить в следующей редакции:

2 Строительство и реконструкция 178,2 км автомо-
бильных дорог км 21,3 36,1 65,4 33,2 35,5 34,8 9,3 0,0 0,0

- строку 4 изложить в следующей редакции:

4
Обеспечение 47 сельских населенных пунктов постоянной 
круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего 
пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием

штук 10 13 12 11 15 7 2 0 0

- в строке 9:
цифры «67,4» заменить цифрами «60,5»;
цифры «84,3» заменить цифрами «61»;
- строки 10 – 12 изложить в следующей редакции:

10
Обеспечение безаварийного содержания объектов 
транспортной инфраструктуры и гидротехнических 
сооружений

про-
цен-
тов

100 100 100 100 100 100 - - -

11
Обеспечение готовности пакета документов по форми-
рованию инвестиционного проекта "Строительство и 
эксплуатация аэропорта "Омск-Федоровка"

про-
цен-
тов

- - - - - - 100 - -

12

Реализация запланированных мероприятий в сфере 
обеспечения содержания и эксплуатации объектов 
транспортной инфраструктуры и гидротехнических со-
оружений Омской области

про-
цен-
тов

- 95 95 95 95 95 - - -

5) в приложении № 2 «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажир-



180 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
ского транспорта Омской области»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 
таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Развитие 
транспортной системы Омской области» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в 
целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования подпрограммы на 
2014 – 2020 годы из средств областного бюджета составит 31 100 493 556,40 руб., в том 
числе по годам:
- 2014 год – 4 648 059 895,13 руб.;
- 2015 год – 3 901 567 145,27 руб.;
- 2016 год – 3 100 828 350,44 руб.;
- 2017 год – 2 750 561 265,07 руб.;
- 2018 год – 5 091 942 550,53 руб.;
- 2019 год – 5 429 786 567,37 руб.;
- 2020 год – 6 177 747 782,59 руб.
Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых до-
ходов, поступлений нецелевого характера составят 27 042 438 747,25 руб., в том числе 
по годам:
- 2014 год – 2 967 902 085,98 руб.;
- 2015 год – 2 539 973 545,27 руб.;
- 2016 год – 2 452 568 350,44 руб.;
- 2017 год – 2 452 561 265,07 руб.;
- 2018 год – 5 021 899 150,53 руб.;
- 2019 год – 5 429 786 567,37 руб.;
- 2020 год – 6 177 747 782,59 руб.
Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характе-
ра составят 4 058 054 809,15 руб., в том числе по годам:
- 2014 год – 1 680 157 809,15 руб.;
- 2015 год – 1 361 593 600,00 руб.;
- 2016 год – 648 260 000,00 руб.;
- 2017 год – 298 000 000,00 руб.;
- 2018 год – 70 043 400,00 руб.
Предполагается финансирование из местных бюджетов в размере 193 793 989,50 руб., 
в том числе по годам:
- 2014 год – 89 554 263,16 руб.;
- 2015 год – 30 283 842,11 руб.;
- 2016 год – 22 018 578,95 руб.;
- 2017 год – 12 984 326,32 руб.;
- 2018 год – 12 984 326,32 руб.;
- 2019 год – 12 984 326,32 руб.;
- 2020 год – 12 984 326,32 руб.
Предполагается финансирование из внебюджетных источников в объеме 300 000 000,00 
руб., в том числе по годам:
- 2017 год – 75 000 000,00 руб.;
- 2018 год – 75 000 000,00 руб.;
- 2019 год – 75 000 000,00 руб.;
- 2020 год – 75 000 000,00 руб.

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 
по источникам финансирования» абзацы первый – восьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы из средств областного бюджета 
составит 31 100 493 556,40 руб., в том числе по годам:

- 2014 год – 4 648 059 895,13 руб.;
- 2015 год – 3 901 567 145,27 руб.;
- 2016 год – 3 100 828 350,44 руб.;
- 2017 год – 2 750 561 265,07 руб.;
- 2018 год – 5 091 942 550,53 руб.;
- 2019 год – 5 429 786 567,37 руб.;
- 2020 год – 6 177 747 782,59 руб.»;
- в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце третьем цифры «147,4» заменить цифрами «178,2»;
в абзаце пятом цифры «69» заменить цифрами «47»;
- в разделе 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, по-
рядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов;»;
после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«- субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;»;
абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«Дополнительными условиями предоставления субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов насе-
ленных пунктов, субсидий на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов, субсидий на содержание автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов являются:»;

6) в приложении № 3 «Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Омской области»:
- в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Раз-

витие транспортной системы Омской области»:
в строке «Сроки реализации подпрограммы» слова «2014 – 2017 годы» заменить словами «2014 – 

2018 годы»;
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» из-

ложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования под-
программы в целом и по 
годам ее реализации

Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 321 
440 096,63 руб., в том числе по годам:
2014 год – 719 654 136,09 руб.;
2015 год – 148 075 409,66 руб.;
2016 год – 279 906 755,31 руб.;
2017 год – 105 068 795,57 руб.;
2018 год – 68 735 000,00 руб.
Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых 
доходов составят 1 321 440 096,63 руб., в том числе по годам:
2014 год – 719 654 136,09 руб.;
2015 год – 148 075 409,66 руб.;
2016 год – 279 906 755,31 руб.;
2017 год – 105 068 795,57 руб.;
2018 год – 68 735 000,00 руб.
Предполагается финансирование из внебюджетных источников в объеме 21 436 337 
800,00 руб., в том числе в 2016 году – 21 436 337 800,00 руб.

- в разделе 4 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2017 годов» заменить словами «2014 
– 2018 годов»;

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 
по источникам финансирования»:

абзацы первый – пятый изложить в следующей редакции:
«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 321 440 096,63 руб., 

в том числе по годам:
- 2014 год – 719 654 136,09 руб.;
- 2015 год – 148 075 409,66 руб.;
- 2016 год – 279 906 755,31 руб.;
- 2017 год – 105 068 795,57 руб.;»;
после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«- 2018 год – 68 735 000,00 руб.»;
7) приложение № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие транспорт-

ной системы Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Цель государственной программы 
«Развитие современной и эффек-
тивной дорожно-транспортной 
инфраструктуры, обеспечивающей 
улучшение транспортного обслужива-
ния населения»

2014 2020 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Задача 1 государственной программы 
«Обеспечение круглогодичного бес-
перебойного и безопасного движения 
транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам общего пользования, 
снижение транспортных издержек»

2014 2020 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Омской области»
Цель подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог, 
пассажирского транспорта Омской 
области» (далее - подпрограмма 1). 
«Формирование сети автомобильных 
дорог, включение в нее новых на-
правлений пригородного и межмуни-
ципального сообщения, обеспечение 
транспортной доступности на уровне, 
гарантирующем экономическую це-
лостность и социальную стабильность 
Омской области, путем освоения и 
развития в первую очередь северных 
территорий Омской области»

2014 2020 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1

Задача 1 подпро-
граммы 1 «Реализация 
основных направлений 
государственной политики 
Омской области в сферах  
дорожного хозяйства, 
транспорта, транспортного 
строительства, строитель-
ства водохозяйственных 
систем» 

2014 2020

Министерство развития 
транспортного комплекса 
Омской области (далее 
- Минтранс Омской об-
ласти), органы местного 
самоуправления Омской 
области, казенное учреж-
дение Омской области 
«Управление дорожного 
хозяйства Омской об-
ласти», (далее -  КУ «УДХ 
Омской области»), орга-
низации в соответствии с 
законодательством

Всего, из них расходы  за счет 3 196 103 261,99 420 018 714,35 458 667 342,65 463 999 140,09 460 895 235,08 461 601 879,86 464 121 367,37 466 799 582,59

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 194 992 263,45 418 907 715,81 458 667 342,65 463 999 140,09 460 895 235,08 461 601 879,86 464 121 367,37 466 799 582,59

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 1 110 998,54 1 110 998,54

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 1 110 998,54 1 110 998,54

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

 от 8 октября 2014 года № 233-п
«Приложение № 4

к государственной программе Омской области «Развитие транспортной системы Омской области»

СТРУКТУРА
государственной программы Омской области «Развитие транспортной системы Омской области» 

(далее - государственная программа)

№ п/п Наименование показателя

Срок реали-
зации

Соисполнитель, ис-
полнитель основного ме-
роприятия, исполнитель 
ведомственной целевой 
программы, исполнитель 

мероприятия

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) государственной 
программы

С 
(год)

По 
(год) Источник

Объем ( рублей)

Наименование Единица 
измерения

Значение

Всего по 
годам реализации 
государственной 

программы

в том числе по годам реализации государственной программы

Всего

в том числе по годам реализации государственной 
программы

2014 год

в том числе 
неисполненные 
обязательства в 

предшествующем 
году

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год



18117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1.1

Основное мероприятие 
«Организация деятель-
ности по реализации 
основных направлений 
государственной политики 
Омской области в сферах 
дорожного хозяйства, 
транспорта, транспортного 
строительства, строитель-
ства водохозяйственных 
систем»

2014 2020

Минтранс Омской 
области, КУ «УДХ Омской 
области», организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 3 196 103 261,99 420 018 714,35 458 667 342,65 463 999 140,09 460 895 235,08 461 601 879,86 464 121 367,37 466 799 582,59

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 194 992 263,45 418 907 715,81 458 667 342,65 463 999 140,09 460 895 235,08 461 601 879,86 464 121 367,37 466 799 582,59

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 1 110 998,54 1 110 998,54

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 1 110 998,54 1 110 998,54

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

1.1.1

Обеспечение деятель-
ности Министерства 
развития транспортного 
комплекса Омской об-
ласти в целях реализации 
основных функций

2014 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы  за счет 279 310 388,03 37 195 381,66 37 006 734,68 38 130 265,51 39 285 220,40 39 991 865,18 42 511 352,69 45 189 567,91

Степень 
соблюдения 
сроков и ка-
чества пред-
ставления 
отчетности

процен-
тов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

279 310 388,03 37 195 381,66 37 006 734,68 38 130 265,51 39 285 220,40 39 991 865,18 42 511 352,69 45 189 567,91

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

1.1.2

Выполнение функций 
заказчика при раз-
мещении заказов на 
выполнение работ в сфере 
осуществления дорожной 
деятельности

2014 2020

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 2 916 792 873,96 382 823 332,69 421 660 607,97 425 868 874,58 421 610 014,68 421 610 014,68 421 610 014,68 421 610 014,68

Уровень осво-
ения лимитов 
бюджетных 
обязательств 
в области 
осуществле-
ния дорожной 
деятельности

процен-
тов 97 97 97 97 97 97 97

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

2 915 681 875,42 381 712 334,15 421 660 607,97 425 868 874,58 421 610 014,68 421 610 014,68 421 610 014,68 421 610 014,68

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 1 110 998,54 1 110 998,54

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 1 110 998,54 1 110 998,54

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2

Задача 2 подпрограммы 1 
«Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог, 
обеспечение доступности 
транспортных услуг для 
населения»

2014 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 3 439 247 452,91 1 249 637 214,37 570 998 175,01 595 360 296,43 538 060 296,43 485 191 470,67

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 540 595 902,01 366 209 163,47 279 118 075,01 240 060 296,43 240 060 296,43 415 148 070,67

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 889 992 952,00 874 769 452,00 291 880 100,00 355 300 000,00 298 000 000,00 70 043 400,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 8 658 598,90 8 658 598,90

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 8 658 598,90 8 658 598,90

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги 125 789 009,87 46 339 009,87 57 250 000,00 22 200 000,00

2.1

Основное мероприятие 
«Строительство и рекон-
струкция автомобильных 
дорог и сооружений, а так-
же расходы, связанные со 
строительством и рекон-
струкцией автомобильных 
дорог и сооружений»

2014 2019

КУ «УДХ Омской об-
ласти», организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 3 481 085 939,91 1 249 637 214,37 570 998 175,01 595 360 296,43 538 060 296,43 485 191 470,67 41 838 487,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 582 434 389,01 366 209 163,47 279 118 075,01 240 060 296,43 240 060 296,43 415 148 070,67 41 838 487,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 889 992 952,00 874 769 452,00 291 880 100,00 355 300 000,00 298 000 000,00 70 043 400,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 8 658 598,90 8 658 598,90

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 8 658 598,90 8 658 598,90

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги 125 789 009,87 46 339 009,87 57 250 000,00 22 200 000,00

2.1.1

Строительство мостового 
перехода через реку 
Тевриз на 1 км автомо-
бильной дороги Яковлевка 
– Чебачиха в Большеу-
ковском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2016 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 45 800 000,00 4 000 000,00 41 800 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Тевриз на 1 
км автомо-
бильной доро-
ги Яковлевка 
– Чебачиха в 
Больше-
уковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

30,0 30,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

45 800 000,00 4 000 000,00 41 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



182 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 000 000,00 4 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 000 000,00 4 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.2

Строительство мостового 
перехода через реку 
Большая Тава на 30 км 
автомобильной дороги 
Яковлевка – Чебачиха в 
Большеуковском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2016 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 22 800 000,00 3 800 000,00 19 000 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Большая 
Тава на 30 км 
автомобиль-
ной дороги 
Яковлевка 
– Чебачиха в 
Больше-
уковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

15,0 15,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

22 800 000,00 3 800 000,00 19 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 800 000,00 3 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 800 000,00 3 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.3

Строительство мостового 
перехода через реку Елан-
ка на 38 км автомобильной 
дороги Яковлевка – Че-
бачиха в Большеуковском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2016 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 22 800 000,00 3 800 000,00 19 000 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Еланка на 38 
км автомо-
бильной доро-
ги Яковлевка 
– Чебачиха в 
Больше-
уковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

15,0 15,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

22 800 000,00 3 800 000,00 19 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 800 000,00 3 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 800 000,00 3 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.4

Строительство мостового 
перехода через реку 
Чебачиха на 46 км 
автомобильной дороги 
Яковлевка – Чебачиха в 
Большеуковском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2016 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 22 800 000,00 3 800 000,00 19 000 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Чебачиха 
на 46 км 
автомобиль-
ной дороги 
Яковлевка 
– Чебачиха в 
Больше-
уковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

15,0 15,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

22 800 000,00 3 800 000,00 19 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



18317 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 800 000,00 3 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 800 000,00 3 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.5

Реконструкция 
автомобильной                                              
дороги Алексеевка – Геор-
гиевка – Новопокровка,                               
участок Богданово – Ново-
покровка в Горьковском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 73 573 550,00 350 000,00 73 223 550,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Алексеевка – 
Георгиевка – 
Новопокровка, 
участок 
Богданово – 
Новопокровка 
в Горьковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,9 4,9

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

24 573 550,00 350 000,00 24 223 550,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 49 000 000,00 49 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 350 000,00 350 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

350 000,00 350 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.6

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Алексеевка – Новопокров-
ка – Саратово, участок 
км 19+190 – км 24+190 
в Горьковском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 71 190 000,00 3 290 000,00 67 900 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Алексеевка – 
Новопокровка 
– Саратово, 
участок км 
19+190 – км 
24+190 в 
Горьковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

21 190 000,00 3 290 000,00 17 900 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 50 000 000,00 50 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 290 000,00 3 290 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 290 000,00 3 290 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.7

Реконструкция 
автомобильной дороги Ок-
тябрьское – Новооболонь 
– Георгиевка, участок км 
20+00 – км 25+00 в Горь-
ковском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 75 735 000,00 2 720 000,00 800 000,00 72 215 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Октябрьское 
– Ново-
оболонь 
– Георгиевка, 
участок км 
20+00 – км 
25+00 в 
Горьковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

25 735 000,00 2 720 000,00 800 000,00 22 215 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 50 000 000,00 50 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



184 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 520 000,00 2 720 000,00 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 520 000,00 2 720 000,00 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.8

Реконструкция автомо-
бильной дороги Подольск 
– Рощино, участок           
км 3 – км 8 в Горьковском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 61 643 338,90 61 643 338,90

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Подольск 
– Рощино, 
участок км 
3 – км 8 в 
Горьковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

11 675 838,90 11 675 838,90

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 49 967 500,00 49 967 500,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 351 388,65 351 388,65
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

351 388,65 351 388,65

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.9

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Горьковское – Соснино, 
участок км 4 – Соснино 
в Горьковском муници-
пальном районе Омской 
области

2018 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 36 805 000,00 36 805 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Горьковское 
– Соснино, 
участок км 
4 – Соснино в 
Горьковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,2 3,2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 805 000,00 4 805 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 32 000 000,00 32 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.10

Реконструкция автомо-
бильной дороги Чередово 
– Никольск в Знаменском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 41 273 380,57 41 273 380,57

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Чередово 
– Никольск в 
Знаменском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,1 3,1

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

9 784 580,57 9 784 580,57

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 31 488 800,00 31 488 800,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 321 717,82 321 717,82
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

321 717,82 321 717,82

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



18517 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.11

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Тузаклы – Усть-Шиш – 
Новоягодное, участок                                    
км 7 – км 10 в Знамен-
ском муниципальном 
районе Омской области

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 1 084 900,00 1 084 900,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Тузаклы 
– Усть-Шиш 
– Новоягод-
ное, участок                                    
км 7 – км 10 
в Знаменском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,4 2,4

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 084 900,00 1 084 900,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.12

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Комсомольский – Лесной, 
участок Комсомольский 
– дорога «Челябинск –                                    
Омск – Новосибирск» в 
Исилькульском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 78 125 764,20 78 125 764,20

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Комсомоль-
ский – Лес-
ной, участок 
Комсомоль-
ский – дорога 
«Челябинск –                                    
Омск – Ново-
сибирск» в 
Исиль-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,5 4,5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

33 574 564,20 33 574 564,20

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 44 551 200,00 44 551 200,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги, 
увеличение стоимости не-
произведенных активов

Всего, из них расходы  за счет 640 894,20 640 894,20
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

640 894,20 640 894,20

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.13

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Исилькуль – Полтавка» 
– Боровое, участок км 3 – 
Боровое в Исилькульском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 19 699 280,00 345 600,00 19 353 680,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Исилькуль 
– Полтавка» 
– Боровое, 
участок км 
3 – Боровое в 
Исиль-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,9 2,9

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 313 380,00 345 600,00 967 780,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 18 385 900,00 18 385 900,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 345 600,00 345 600,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

345 600,00 345 600,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.14

Реконструкция подъезда к 
пос. Ленинский в Исиль-
кульском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 29 302 360,00 700 000,00 28 602 360,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда к 
пос. Ленин-
ский в Исиль-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,2 3,2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 930 160,00 500 000,00 1 430 160,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 27 172 200,00 27 172 200,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 200 000,00 200 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 200 000,00 200 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



186 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 700 000,00 700 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

500 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 200 000,00 200 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 200 000,00 200 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.15

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Исилькуль – Полтавка» 
–  Кудряевка в Исиль-
кульском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 53 421 000,00 3 000 000,00 50 421 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Исилькуль 
– Полтавка» 
–  Кудряевка 
в Исиль-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,5 3,5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

18 421 000,00 3 000 000,00 15 421 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 35 000 000,00 35 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 000 000,00 3 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 000 000,00 3 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.16

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Челябинск – Омск – 
Новосибирск» –  Рославка 
в Исилькульском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 35 836 000,00 625 000,00 500 000,00 34 711 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Челябинск 
– Омск – 
Новосибирск» 
–  Рославка в 
Исиль-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,3 2,3

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

12 836 000,00 625 000,00 500 000,00 11 711 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 23 000 000,00 23 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 1 125 000,00 625 000,00 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 125 000,00 625 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.17

Реконструкция автомо-
бильной дороги «Тара 
– Колосовка» – Аникино 
– Кубрино, участок «Тара 
– Колосовка» – Аникино 
в Колосовском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 31 368 616,85 600 000,00 30 768 616,85

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Тара – 
Колосовка» 
– Аникино 
– Кубрино, 
участок «Тара 
– Колосовка» 
– Аникино в 
Колосовском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,8 2,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 068 616,85 600 000,00 2 468 616,85

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 28 300 000,00 28 300 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



18717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 600 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

600 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.18

Реконструкция подъезда 
к деревне Михайловка, 
участок км 1+500 – км 
2+00  в Колосовском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 8 364 000,00 750 000,00 7 614 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда 
к деревне 
Михайловка, 
участок км 
1+500 – км 
2+00  в 
Колосовском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 0,5 0,5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 364 000,00 750 000,00 2 614 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 5 000 000,00 5 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 750 000,00 750 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

750 000,00 750 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.19

Реконструкция подъезда 
к деревне Самаринка в 
Кормиловском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 9 146 000,00 800 000,00 8 346 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда 
к деревне 
Самаринка в 
Кормиловском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 0,6 0,6

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 146 000,00 800 000,00 2 346 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 6 000 000,00 6 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 800 000,00 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

800 000,00 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.20

Реконструкция автомо-
бильной дороги «Тюмень 
– Ялуторовск – Ишим 
– Омск» – Новгородце-
во – Оглухино, участок 
Новгородцево – Чикишево 
в Крутинском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 50 419 143,80 50 419 143,80

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Тюмень 
– Ялуторовск 
– Ишим 
– Омск» – 
Новгородцево 
– Оглухино, 
участок 
Новгородцево 
– Чикишево 
в Крутинском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,4 4,4

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

6 862 043,80 6 862 043,80

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 43 557 100,00 43 557 100,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



188 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 451 000,00 451 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

451 000,00 451 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.21

Реконструкция автомо-
бильной дороги Муромце-
во – Низовое – Гузенево, 
участок км 29+300 – км 
30+300 в Муромцевском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 15 780 000,00 1 400 000,00 14 380 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Муромцево 
– Низовое 
– Гузенево, 
участок км 
29+300 – км 
30+300 в Му-
ромцевском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,0 1,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

5 780 000,00 1 400 000,00 4 380 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 10 000 000,00 10 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 1 400 000,00 1 400 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 400 000,00 1 400 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.22

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Называевск – Мангут, 
участок Котино – Мангут 
в Называевском муници-
пальном районе Омской 
области

2018 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 67 885 950,00 67 885 950,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Называевск 
– Мангут, 
участок Коти-
но – Мангут в 
Называевском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,8 3,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

29 842 550,00 29 842 550,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 38 043 400,00 38 043 400,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.23

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Называевск – Исилькуль» 
– Староназываевка в 
Называевском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 54 583 740,00 296 400,00 54 287 340,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Называевск 
– Исилькуль» 
– Старона-
зываевка в 
Называевском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,4 4,4

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

17 764 040,00 296 400,00 17 467 640,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 36 819 700,00 36 819 700,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 296 400,00 296 400,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

296 400,00 296 400,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



18917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.24

Реконструкция автомо-
бильной дороги Нижняя 
Омка – Старомалиновка, 
участок км 53+120 – 
Покровка в Нижнеомском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 35 156 870,00 218 200,00 34 938 670,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Нижняя Омка 
– Старомали-
новка, участок 
км 53+120 
– Покровка в 
Нижнеомском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,3 4,3

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 965 170,00 218 200,00 1 746 970,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 33 191 700,00 33 191 700,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 218 200,00 218 200,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

218 200,00 218 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.25

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Антоновка – Пугачевка 
– Придорожное, участок 
км 11+500 – км 12+700 
в Нижнеомском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 17 151 000,00 1 095 000,00 300 000,00 15 756 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Антоновка 
– Пугачевка – 
Придорожное, 
участок км 
11+500 – км 
12+700 в 
Нижнеомском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,2 1,2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

5 151 000,00 1 095 000,00 300 000,00 3 756 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 12 000 000,00 12 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 1 395 000,00 1 095 000,00 300 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 395 000,00 1 095 000,00 300 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.26

Реконструкция подъезда 
к деревне Платоновка в 
Нововаршавском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 11 845 870,00 690 000,00 11 155 870,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда 
к деревне 
Платоновка в 
Нововар-
шавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,0 1,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

807 870,00 250 000,00 557 870,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 10 598 000,00 10 598 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 440 000,00 440 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 440 000,00 440 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 690 000,00 690 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

250 000,00 250 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 440 000,00 440 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 440 000,00 440 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



190 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.27

Реконструкция подъезда к 
аулу Кызылтан в Нововар-
шавском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 18 050 000,00 1 400 000,00 16 650 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда к 
аулу Кызылтан 
в Ново-
варшавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,0 1,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

8 050 000,00 1 400 000,00 6 650 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 10 000 000,00 10 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 1 400 000,00 1 400 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 400 000,00 1 400 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.28

Реконструкция автомо-
бильной дороги Красный 
Яр – Богдановка, участок 
км 6 – Богдановка в 
Нововаршавском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 18 008 420,12 18 008 420,12

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Красный Яр 
– Богдановка, 
участок км 6 
– Богдановка 
в Ново-
варшавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,1 1,1

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

6 738 420,12 6 738 420,12

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 11 270 000,00 11 270 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 178 380,12 178 380,12
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

178 380,12 178 380,12

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.29

Реконструкция автомо-
бильной дороги Оконеш-
никово – Черлак, участок                                  
км 30 – Маяк в Оконешни-
ковском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 63 116 400,62 63 116 400,62

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Оконешнико-
во – Черлак, 
участок                           
км 30 – Маяк 
в Оконеш-
никовском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

13 116 400,62 13 116 400,62

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 50 000 000,00 50 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги, 
увеличение стоимости не-
произведенных активов

Всего, из них расходы  за счет 524 940,62 524 940,62
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

524 940,62 524 940,62

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



19117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.30

Реконструкция автомо-
бильной дороги Оконеш-
никово – Стрельниково, 
участок км 9+500 – км 
10+300 в Оконешников-
ском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 11 395 000,00 1 200 000,00 10 195 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Оконешниково 
– Стрельнико-
во, участок км 
9+500 – км 
10+300 в Око-
нешниковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 0,8 0,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 395 000,00 1 200 000,00 2 195 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 8 000 000,00 8 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 1 200 000,00 1 200 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 200 000,00 1 200 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.31

Строительство окружной 
дороги г. Омска, участок 
Федоровка – Алексан-
дровка, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 552 054 620,00 552 054 620,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
окружной до-
роги г. Омска, 
участок 
Федоровка 
– Алексан-
дровка

км 18,6 18,6

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

105 601 868,00 105 601 868,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 446 452 752,00 446 452 752,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги, 
арендная плата за пользо-
вание имуществом

Всего, из них расходы  за счет 6 433 100,00 6 433 100,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

6 433 100,00 6 433 100,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.32

Реконструкция подъезда 
к поселку Бельдеж № 7 
в Полтавском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 68 881 845,55 68 881 845,55

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда 
к поселку 
Бельдеж № 7 
в Полтавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,2 4,2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

27 281 845,55 27 281 845,55

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 41 600 000,00 41 600 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 404 035,15 404 035,15
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

404 035,15 404 035,15

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



192 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.33

Реконструкция подъезда к 
селу Шахово в Полтавском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 25 551 730,00 448 800,00 25 102 930,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда к 
селу Шахово 
в Полтавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,1 3,1

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 704 030,00 448 800,00 1 255 230,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 23 847 700,00 23 847 700,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 448 800,00 448 800,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

448 800,00 448 800,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.34

Реконструкция 
автомобильной дороги                                 
Андрюшевка – Крым, уча-
сток                            км 
0 – Андрюшевка в Пол-
тавском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 12 680 200,00 199 200,00 12 481 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги                                                 
Андрюшевка 
– Крым, 
участок                                                
км 0 – 
Андрюшевка 
в Полтавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,4 1,4

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

823 300,00 199 200,00 624 100,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 11 856 900,00 11 856 900,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 199 200,00 199 200,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

199 200,00 199 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.35

Реконструкция автомо-
бильной дороги Ольгино 
– Никополь с подъездом 
к  автомобильному пункту 
пропуска «Никополь», 
участок км 7+087 – км 
10+937 в Полтавском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 41 927 930,00 800 000,00 41 127 930,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Ольгино – 
Никополь с 
подъездом к  
автомобиль-
ному пункту 
пропуска 
«Никополь», 
участок км 
7+087 – км 
10+937 в 
Полтавском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,8 3,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

2 627 930,00 500 000,00 2 127 930,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 39 000 000,00 39 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 300 000,00 300 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 300 000,00 300 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 800 000,00 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

500 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 300 000,00 300 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 300 000,00 300 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



19317 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.36

Реконструкция подъезда к 
деревне Калачевка в Сар-
гатском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 8 835 489,83 8 835 489,83

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда 
к деревне 
Калачевка в 
Саргатском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 0,8 0,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

700 389,83 700 389,83

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 8 135 100,00 8 135 100,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 281 600,73 281 600,73
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

281 600,73 281 600,73

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.37

Строительство мостового 
перехода через реку 
Колонсас на автомобиль-
ной дороге Мартюшево 
– Егоровка в Тарском 
муниципальном районе 
Омской области

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 27 958 680,00 27 958 680,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Колонсас на 
автомобиль-
ной дороге 
Мартюшево 
– Егоровка 
в Тарском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

12,7 12,7

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

20 560 082,00 20 560 082,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 7 398 598,00 7 398 598,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 7 398 598,00 7 398 598,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.38

Строительство мостового 
перехода через реку 
Итюгас на 36 км 
автомобильной дороги 
Тевриз – Александровка 
в Тевризском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2016 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 25 200 000,00 3 800 000,00 21 400 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Итюгас на 
36 км авто-
мобильной 
дороги Тевриз 
– Алексан-
дровка в 
Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

30,0 30,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

25 200 000,00 3 800 000,00 21 400 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 800 000,00 3 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 800 000,00 3 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.39

Реконструкция автомо-
бильной дороги Тевриз 
– Александровка, участок 
Бичили – Екатериновка 
в Тевризском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 79 000 000,00 4 000 000,00 75 000 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Тевриз – 
Александров-
ка, участок 
Бичили – 
Екатериновка 
в Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,0 4,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

39 000 000,00 4 000 000,00 35 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 40 000 000,00 40 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



194 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 000 000,00 4 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 000 000,00 4 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.40

Строительство мостового 
перехода через ручей 
на 55 км автомобильной 
дороги Тевриз – Алек-
сандровка в Тевризском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2016 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 15 800 000,00 3 000 000,00 12 800 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через ручей 
на 55 км ав-
томобильной 
дороги Тевриз 
– Алексан-
дровка в 
Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

15,0 15,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

15 800 000,00 3 000 000,00 12 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 000 000,00 3 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 000 000,00 3 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.41

Строительство мостового 
перехода через реку 
Тевриз на 56 км автомо-
бильной дороги Большие                           
Уки – Тевриз в Тевризском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 54 300 000,00 4 800 000,00 49 500 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Тевриз на 56 
км автомо-
бильной доро-
ги Большие                                       
Уки – Тевриз 
в Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

34,0 34,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

54 300 000,00 4 800 000,00 49 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 800 000,00 4 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 800 000,00 4 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.42

Строительство мостового 
перехода через реку 
Тевриз на 63 км автомо-
бильной дороги Большие                                                    
Уки – Тевриз в Тевризском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 54 300 000,00 4 800 000,00 49 500 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Тевриз на 63 
км автомо-
бильной доро-
ги Большие                                                            
Уки – Тевриз 
в Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

34,0 34,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

54 300 000,00 4 800 000,00 49 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



19517 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 800 000,00 4 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 800 000,00 4 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.43

Строительство мостового 
перехода через реку 
Тевриз на 1 км автомо-
бильной дороги Тевриз 
– Александровка в Тев-
ризском муниципальном 
районе Омской области

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 75 184 838,00 36 717 954,50 38 466 883,50

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Тевриз на 
1 км авто-
мобильной 
дороги Тевриз 
– Алексан-
дровка в 
Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

76,5 76,5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

75 184 838,00 36 717 954,50 38 466 883,50

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.44

Строительство мостового 
перехода через реку Туй 
на 53 км автомобильной 
дороги Тевриз – Алек-
сандровка в Тевризском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 75 000 000,00 3 500 000,00 7 476 075,58 33 244 000,00 30 779 924,42

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку Туй 
на 53 км ав-
томобильной 
дороги Тевриз 
– Алексан-
дровка в 
Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

90,0 90,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

75 000 000,00 3 500 000,00 7 476 075,58 33 244 000,00 30 779 924,42

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 5 000 000,00 3 500 000,00 1 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

5 000 000,00 3 500 000,00 1 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.45

Реконструкция 
автомобильной дороги На-
горно-Аевск – Бородинка, 
участок км 0 – км 2 в Тев-
ризском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 31 010 760,00 500 000,00 30 510 760,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Нагорно-Аевск 
– Бородинка, 
участок км 
0 – км 2 в 
Тевризском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,0 2,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

10 530 760,00 500 000,00 10 030 760,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 20 480 000,00 20 480 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 500 000,00 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

500 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



196 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.46

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Усть-Ишим – Малая Бича, 
участок Усть-Ишим – Ни-
кольск в Усть-Ишимском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 71 579 931,62 71 579 931,62

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Усть-Ишим 
– Малая 
Бича, участок 
Усть-Ишим 
– Никольск 
в Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,3 4,3

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

28 179 931,62 28 179 931,62

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 43 400 000,00 43 400 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 404 535,02 404 535,02
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

404 535,02 404 535,02

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.47

Реконструкция автомо-
бильной дороги «Тобольск 
– Тара – Томск», участок 
«Тара – Усть-Ишим» –  
Летние в Усть-Ишимском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 22 848 280,00 187 200,00 22 661 080,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Тобольск 
– Тара – 
Томск», 
участок «Тара 
– Усть-Ишим» 
–  Летние в 
Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,2 2,2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 320 280,00 187 200,00 1 133 080,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 21 528 000,00 21 528 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 187 200,00 187 200,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

187 200,00 187 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.48

Строительство 
мостового перехода 
через реку Ухтырма на 
автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино 
– граница Тюменской 
области  в Усть-Ишимском 
муниципальном районе 
Омской области

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 117 323 648,61 53 532 419,35 28 115 679,58 35 675 549,68

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Ухтырма на 
автомобиль-
ной дороге 
Усть-Ишим –                                       
Загваздино 
– граница 
Тюменской 
области  в 
Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

50,9 50,9

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

117 323 648,61 53 532 419,35 28 115 679,58 35 675 549,68

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.49

Строительство мостового 
перехода через реку 
Саргуска на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим 
– Загваздино – граница 
Тюменской области  в 
Усть-Ишимском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2019

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 41 088 050,00 3 160 000,00 22 264 343,00 15 663 707,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Саргуска на 
автомобиль-
ной дороге 
Усть-Ишим –                                            
Загваздино 
– граница 
Тюменской 
области  в 
Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

42,8 42,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

41 088 050,00 3 160 000,00 22 264 343,00 15 663 707,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



19717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 160 000,00 3 160 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 160 000,00 3 160 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.50

Строительство мостового 
перехода через реку Суя 
на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино 
– граница Тюменской 
области в Усть-Ишимском 
муниципальном районе 
Омской области

2018 2019

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 66 015 780,00 39 841 000,00 26 174 780,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Суя на 
автомобиль-
ной дороге 
Усть-Ишим –                                                 
Загваздино 
– граница 
Тюменской 
области в 
Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

51,4 51,4

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

66 015 780,00 39 841 000,00 26 174 780,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.51

Строительство мостового 
перехода через реку Сере-
брянка на автомобильной 
дороге Усть-Ишим – 
Фокино в Усть-Ишимском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2014 2015

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 29 489 648,00 219 800,00 29 269 848,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Серебрянка 
на автомо-
бильной доро-
ге Усть-Ишим 
– Фокино в 
Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

30,0 30,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

29 489 648,00 219 800,00 29 269 848,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 219 800,00 219 800,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

219 800,00 219 800,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.52

Строительство мостового 
перехода через реку Килик 
на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Малая Бича 
в Усть-Ишимском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 55 052 956,25 600 000,00 33 057 778,58 21 395 177,67

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
мостового 
перехода 
через реку 
Килик на 
автомобиль-
ной дороге 
Усть-Ишим 
– Малая 
Бича в Усть-
Ишимском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

погон-
ных 
метров

30,0 30,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

54 752 956,25 300 000,00 33 057 778,58 21 395 177,67

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 300 000,00 300 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 300 000,00 300 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 600 000,00 600 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

300 000,00 300 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 300 000,00 300 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 300 000,00 300 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



198 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.53

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Бердниково – Букино – 
Красный Овцевод, участок                                         
км 2 – Крупское в Чер-
лакском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 62 332 304,90 62 332 304,90

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Бердниково 
– Букино – 
Красный Ов-
цевод, участок                                  
км 2 – 
Крупское в 
Черлакском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,8 4,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

14 663 204,90 14 663 204,90

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 47 669 100,00 47 669 100,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 102 000,00 102 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

102 000,00 102 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.54

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Ивановка – Южно-По-
дольск – Соляное, участок 
Васьковка – Макаркино 
в Черлакском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 31 652 065,54 31 652 065,54

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Ивановка 
– Южно-По-
дольск – Со-
ляное, участок 
Васьковка 
– Макаркино 
в Черлакском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,5 4,5

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 974 165,54 1 974 165,54

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 29 677 900,00 29 677 900,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 461 062,39 461 062,39
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

461 062,39 461 062,39

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.55

Реконструкция автомо-
бильной дороги Большой 
Атмас – Погранично-
Григорьевка, участок 
км 24+800 – км 29+800 
в Черлакском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 75 465 000,00 2 350 000,00 800 000,00 72 315 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Большой 
Атмас – 
Погранично-
Григорьевка, 
участок км 
24+800 – км 
29+800 в 
Черлакском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

25 465 000,00 2 350 000,00 800 000,00 22 315 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 50 000 000,00 50 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 150 000,00 2 350 000,00 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 150 000,00 2 350 000,00 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



19917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.56

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Шербакуль – Солнцево» 
– Красноярка, участок 
Яблоновка – Красноярка 
в Шербакульском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 40 407 673,32 40 407 673,32

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Шербакуль 
– Солнцево» 
– Красноярка, 
участок 
Яблоновка – 
Красноярка в 
Шерба-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км. 2,7 2,7

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

13 407 673,32 13 407 673,32

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 27 000 000,00 27 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 259 055,17 259 055,17
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

259 055,17 259 055,17

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.57

Реконструкция автомо-
бильной дороги Екатери-
нославка – Шахат, участок                                     
км 1+00 – км 4+800 в 
Шербакульском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 64 739 000,00 2 380 000,00 700 000,00 61 659 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Екатеринос-
лавка – Ша-
хат, участок                                     
км 1+00 – км 
4+800 в Шер-
бакульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,8 3,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

26 739 000,00 2 380 000,00 700 000,00 23 659 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 38 000 000,00 38 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 3 080 000,00 2 380 000,00 700 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 080 000,00 2 380 000,00 700 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.58

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Шербакуль – Бабеж» 
– Больше-Васильевка  в 
Шербакульском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2014 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 34 140 000,00 1 646 000,00 400 000,00 32 094 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Шербакуль 
– Бабеж» 
– Больше-
Васильевка  в 
Шерба-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,0 2,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

14 140 000,00 1 646 000,00 400 000,00 12 094 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 20 000 000,00 20 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 2 046 000,00 1 646 000,00 400 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

2 046 000,00 1 646 000,00 400 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



200 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.59

Реконструкция 
автомобильной дороги 
«Шербакуль – Солнцево» 
– Кудук-Чилик  в Шерба-
кульском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2015 2016

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 18 176 000,00 1 400 000,00 16 776 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Шербакуль 
– Солнцево» 
– Кудук-Чилик  
в Шерба-
кульском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 1,0 1,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

8 176 000,00 1 400 000,00 6 776 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 10 000 000,00 10 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 1 400 000,00 1 400 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 400 000,00 1 400 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.60

Реконструкция подъезда 
к селу Таскатлы в Коло-
совском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 47 000,50 47 000,50
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

47 000,00 47 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,50 0,50

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,50 0,50

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 47 000,00 47 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

47 000,00 47 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.61

Реконструкция подъезда к 
деревне Лидинка в Тюка-
линском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 17 000,00 17 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

17 000,00 17 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 17 000,00 17 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

17 000,00 17 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



20117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.62

Реконструкция подъезда 
к деревне Богдановка в 
Седельниковском муници-
пальном районе Омской 
области

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 3 000,00 3 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета
2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 3 000,00 3 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 3 000,00 3 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.63

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Бердниково – Букино – 
Красный Овцевод, участок                          
км 21 – Красный Овцевод 
в Черлакском муници-
пальном районе Омской 
области

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 17 000,00 17 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета
2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 17 000,00 17 000,00

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 17 000,00 17 000,00

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.64

Строительство автомо-
бильной дороги «Омск –                                                 
Красноярка» 
–  Племзавод «Омский», 
участок км 0 – км 2                                                                                                                                 
в Омском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2018

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 67 640 000,00 2 640 000,00 65 000 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Омск – 
Красноярка» 
–  Племзавод 
«Омский», 
участок км 0 – 
км 2 в Омском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 2,3 2,3

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

67 640 000,00 2 640 000,00 65 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 2 640 000,00 2 640 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

2 640 000,00 2 640 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.65

Строительство автомо-
бильной дороги Омск 
– Русская Поляна, участок  
с. Милоградовка –  
с. Алабота в Русско-По-
лянском  муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 6 500 100,00 6 500 100,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

6 500 100,00 6 500 100,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 6 500 100,00 6 500 100,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

6 500 100,00 6 500 100,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



202 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.66

Реконструкция 
автомобильной дороги 
Старокарасук – Трубчевка, 
участок км 4 – Трубчевка 
в Большереченском 
муниципальном районе 
Омской области

2014 2014

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 0,40 0,40
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета
2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 0,40 0,40

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 0,40 0,40

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.67

Реконструкция автомо-
бильной дороги Качуково 
– Новоягодное, участок км 
0+00 – км 4+800 в Зна-
менском муниципальном 
районе Омской области, в 
том числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 77 300 000,00 4 300 000,00 73 000 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Качуково – 
Новоягодное, 
участок км 
0+00 – км 
4+800 в 
Знаменском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,8 4,8

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

29 300 000,00 4 300 000,00 25 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 48 000 000,00 48 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 300 000,00 4 300 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 300 000,00 4 300 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.68

Реконструкция автомо-
бильной дороги «Омск 
– Тара» – Большемурлы, 
участок км 2+700 – км 
6+700 в Большереченском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 69 000 000,00 4 000 000,00 65 000 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
«Омск – Тара» 
– Большемур-
лы, участок км 
2+700 – км 
6+700 в Боль-
шереченском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,0 4,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

29 000 000,00 4 000 000,00 25 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 40 000 000,00 40 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 000 000,00 4 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 000 000,00 4 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.69

Реконструкция автомо-
бильной дороги Уленкуль 
– Каракуль, участок 
Уленкуль – Черналы в 
Большереченском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 51 800 000,00 2 800 000,00 49 000 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Уленкуль 
– Каракуль, 
участок 
Уленкуль – 
Черналы в 
Больше-
реченском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 3,0 3,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

21 800 000,00 2 800 000,00 19 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 30 000 000,00 30 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



20317 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 2 800 000,00 2 800 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

2 800 000,00 2 800 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.70

Реконструкция подъезда к 
деревне Константино-
градка в Павлоградском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 58 000 000,00 4 000 000,00 54 000 000,00

Мощность 
вводимого в 
эксплуатацию 
подъезда 
к деревне 
Константино-
градка в Пав-
лоградском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 4,0 4,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

18 000 000,00 4 000 000,00 14 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 40 000 000,00 40 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 000 000,00 4 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 000 000,00 4 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.71

Реконструкция автомо-
бильной дороги Омск 
– Нижняя Омка – граница 
Новосибирской области, 
участок Нижняя Омка – 
Хомутинка в Нижнеомском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 72 000 000,00 4 500 000,00 67 500 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Омск – 
Нижняя Омка 
– граница 
Новосибир-
ской об-
ласти, участок 
Нижняя Омка 
– Хомутинка в 
Нижнеомском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

22 000 000,00 4 500 000,00 17 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 50 000 000,00 50 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 500 000,00 4 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 500 000,00 4 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.72

Реконструкция автомо-
бильной дороги Нижняя 
Омка – Локти (правый 
берег) в Нижнеомском 
муниципальном районе 
Омской области, в том 
числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 72 000 000,00 4 500 000,00 67 500 000,00

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Нижняя Омка 
– Локти (пра-
вый берег) в 
Нижнеомском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

22 000 000,00 4 500 000,00 17 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 50 000 000,00 50 000 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



204 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 500 000,00 4 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 500 000,00 4 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.73

Реконструкция автомо-
бильной дороги Красная 
Поляна – Павлодаровка, 
участок км 1– Исаевка 
в Горьковском муници-
пальном районе Омской 
области, в том числе

2015 2017

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 24 604 822,33 4 000 000,00 20 604 822,33

Мощность 
вводимой в 
эксплуатацию 
автомобиль-
ной дороги 
Красная 
Поляна – Пав-
лодаровка, 
участок км 
1– Исаевка в 
Горьковском 
муниципаль-
ном районе 
Омской 
области

км 5,0 5,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

24 604 822,33 4 000 000,00 20 604 822,33

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 4 000 000,00 4 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

4 000 000,00 4 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

3

Задача 3 подпрограммы 
1 «Улучшение состояния 
автомобильных дорог и 
повышение безопасности 
дорожного движения,  
развитие дорожно-
строительной индустрии 
и модернизация парка 
дорожно-строительных 
и специализированных 
эксплуатационных машин 
и механизмов»

2014 2020

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 17 747 398 559,75 1 241 789 293,10 1 391 565 127,61 1 361 564 639,57 1 360 823 499,47 3 368 447 000,00 4 158 963 000,00 4 864 246 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

17 693 429 502,24 1 187 820 235,59 1 391 565 127,61 1 361 564 639,57 1 360 823 499,47 3 368 447 000,00 4 158 963 000,00 4 864 246 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 53 969 057,51 53 969 057,51

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 53 969 057,51 53 969 057,51

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

3.1

Основное мероприятие 
«Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
и сооружений, произ-
водственных объектов, 
приобретение дорожной 
техники и оборудования, 
проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством»

2014 2020

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы за счет: 17 747 398 559,75 1 241 789 293,10 1 391 565 127,61 1 361 564 639,57 1 360 823 499,47 3 368 447 000,00 4 158 963 000,00 4 864 246 000,00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 17 693 429 502,24 1 187 820 235,59 1 391 565 127,61 1 361 564 639,57 1 360 823 499,47 3 368 447 000,00 4 158 963 000,00 4 864 246 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе 53 969 057,51 53 969 057,51

4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 53 969 057,51 53 969 057,51

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

3.1.1

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
и сооружений, произ-
водственных объектов и 
проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством

2014 2020

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 15 991 168 708,39 1 035 559 441,74 1 181 565 127,61 1 131 564 639,57 1 150 823 499,47 3 068 447 000,00 3 858 963 000,00 4 564 246 000,00

Площадь 
автомобиль-
ных дорог 
с твердым 
покрытием, 
в отношении 
которых 
произведен 
ремонт

тыс. 
кв. м 568,8 142,2 142,2 142,2 142,2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

15 937 199 650,88 981 590 384,23 1 181 565 127,61 1 131 564 639,57 1 150 823 499,47 3 068 447 000,00 3 858 963 000,00 4 564 246 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 53 969 057,51 53 969 057,51

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 53 969 057,51 53 969 057,51

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



20517 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

3.1.2 Приобретение дорожной 
техники и оборудования 2014 2020

 КУ «УДХ Омской 
области», организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 1 756 229 851,36 206 229 851,36 210 000 000,00 230 000 000,00 210 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Доля 
дорожно-
строительной 
техники госу-
дарственных 
предприятий 
дорожного 
хозяйства, 
имеющей 
износ более 
90 процентов, 
от общего 
количества 
дорожно-
строительной 
техники госу-
дарственных 
предприятий 
дорожного 
хозяйства

процен-
тов 78,8 78,0 77,0 76,5 76,0 75,5 75,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 756 229 851,36 206 229 851,36 210 000 000,00 230 000 000,00 210 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

4

Задача 4 подпрограм-
мы 1 «Обеспечение 
сельских населенных 
пунктов постоянной 
круглогодичной связью 
с сетью автомобильных 
дорог общего пользования  
по дорогам с твердым 
покрытием и развитие 
сети автомобильных дорог 
местного значения»

2014 2020

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 3 565 073 773,31 1 056 614 673,31 107 648 769,86 1 224 606 500,00 418 353 000,00 125 393 000,00 246 702 200,00 246 702 200,00 246 702 200,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 252 753 600,00 106 968 000,00 3 708 738,99 154 893 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00 246 702 200,00 246 702 200,00 246 702 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 2 051 200 148,00 688 526 648,00 1 069 713 500,00 292 960 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 261 120 025,31 261 120 025,31 103 940 030,87

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 261 120 025,31 261 120 025,31 103 940 030,87

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

4.1

Основное мероприятие 
«Субсидии местным 
бюджетам на строитель-
ство, реконструкцию, 
капитальный ремонт,  
ремонт  и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения»

2014 2020

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 3 565 073 773,31 1 056 614 673,31 107 648 769,86 1 224 606 500,00 418 353 000,00 125 393 000,00 246 702 200,00 246 702 200,00 246 702 200,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 252 753 600,00 106 968 000,00 3 708 738,99 154 893 000,00 125 393 000,00 125 393 000,00 246 702 200,00 246 702 200,00 246 702 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 2 051 200 148,00 688 526 648,00 1 069 713 500,00 292 960 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 261 120 025,31 261 120 025,31 103 940 030,87

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 261 120 025,31 261 120 025,31 103 940 030,87

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

4.1.1

Субсидии местным бюд-
жетам на строительство, 
реконструкцию автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

2014 2015

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 1 460 768 167,37 795 869 447,37 13 992 739,37 644 713 500,00 20 185 220,00

Протяжен-
ность 
автомобиль-
ных дорог 
местного 
значения, 
подлежащих 
строительству 
и реконструк-
ции

км 9,0 9,0

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

93 668 280,00 48 483 060,00 25 000 000,00 20 185 220,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 1 283 010 148,00 663 296 648,00 619 713 500,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 84 089 739,37 84 089 739,37 13 992 739,37

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 84 089 739,37 84 089 739,37 13 992 739,37

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

4.1.2

Субсидии местным бюд-
жетам на проектирование 
и строительство, рекон-
струкцию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения с 
твердым покрытием до 
сельских населенных 
пунктов, не имеющих кру-
глогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог 
общего пользования

2014 2020

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 1 954 429 053,49 116 868 673,49 3 708 738,99 573 893 000,00 398 167 780,00 125 393 000,00 246 702 200,00 246 702 200,00 246 702 200,00

Количество 
сельских 
населенных 
пунктов, 
обеспеченных 
постоянной 
круглогодич-
ной связью с 
сетью авто-
мобильных 
дорог общего 
пользования 
по дорогам 
с твердым 
покрытием

единиц 47 12 11 15 7 2

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 139 494 345,24 44 893 965,24 3 708 738,99 123 893 000,00 105 207 780,00 125 393 000,00 246 702 200,00 246 702 200,00 246 702 200,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 768 190 000,00 25 230 000,00 450 000 000,00 292 960 000,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 46 744 708,25 46 744 708,25

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 46 744 708,25 46 744 708,25

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

4.1.3

Субсидии местным 
бюджетам на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквар-
тирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов

2014 2014

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 36 087 113,60 36 087 113,60 36 087 113,60
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета
2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 36 482 274,03 36 087 113,60 36 087 113,60

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 36 087 113,60 36 087 113,60 36 087 113,60

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



206 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

4.1.4

Субсидии местным 
бюджетам на капитальный 
ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего 
пользования населенных 
пунктов

2014 2014

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 108 397 719,85 105 397 719,85 53 860 177,90 3 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

14 199 255,76 11 199 255,76 3 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 94 198 464,09 94 198 464,09 53 860 177,90

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 94 198 464,09 94 198 464,09 53 860 177,90

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

4.1.5

Субсидии местным 
бюджетам на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов

2014 2014

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию), организации в 
соответствии с законода-
тельством

Всего, из них расходы  за счет 5 391 719,00 2 391 719,00 3 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

5 391 719,00 2 391 719,00 3 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

5

Задача 5 подпрограммы 1 
«Развитие и оптимизация 
маршрутной сети Омской 
области»

2014 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 3 079 360 000,00 680 000 000,00 255 730 000,00 256 690 000,00 256 940 000,00 510 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 079 360 000,00 680 000 000,00 255 730 000,00 256 690 000,00 256 940 000,00 510 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

5.1

Основное мероприятие 
«Государственная под-
держка пассажирского 
транспорта в Омской 
области для обеспечения 
перевозки пассажиров»

2014 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 3 079 360 000,00 680 000 000,00 255 730 000,00 256 690 000,00 256 940 000,00 510 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

3 079 360 000,00 680 000 000,00 255 730 000,00 256 690 000,00 256 940 000,00 510 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

5.1.1

Обеспечение доступности 
транспортных услуг с ис-
пользованием механизмов 
тарифного регулирования 
автомобильным транс-
портом

2014 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 1 811 400 000,00 380 000 000,00 173 050 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 277 000 000,00 283 500 000,00 297 850 000,00

Объем 
пассажирских 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам, 
установлен-
ным с учетом 
субсидий, на 
автомо-
бильном 
транспорте

млн. 
пасса-
жиров

16,40 15,90 15,95 16,00 16,10 16,20 16,30 16,40

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 811 400 000,00 380 000 000,00 173 050 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 277 000 000,00 283 500 000,00 297 850 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

5.1.2

Обеспечение доступности 
транспортных услуг с ис-
пользованием механизмов 
тарифного регулирования 
железнодорожным транс-
портом

2014 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 1 038 900 000,00 145 000 000,00 78 250 000,00 52 000 000,00 52 000 000,00 215 000 000,00 236 500 000,00 260 150 000,00

Объем 
пассажирских 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам, 
установлен-
ным с учетом 
субсидий, на 
железно-
дорожном 
транспорте

млн. 
пасса-
жиров

1,90 1,80 1,81 1,82 1,84 1,86 1,88 1,90

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 038 900 000,00 145 000 000,00 78 250 000,00 52 000 000,00 52 000 000,00 215 000 000,00 236 500 000,00 260 150 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



20717 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

5.1.3

Обеспечение доступности 
транспортных услуг с ис-
пользованием механизмов 
согласования перевозчи-
ками размера провозной 
платы с уполномоченным 
органом исполнительной 
власти Омской области в 
сфере транспорта водным 
транспортом

2014 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 79 060 000,00 5 000 000,00 4 430 000,00 4 690 000,00 4 940 000,00 18 000 000,00 20 000 000,00 22 000 000,00

Объем 
пассажирских 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам, 
установлен-
ным с учетом 
субсидий, 
на водном 
транспорте

млн. 
пасса-
жиров

0,040 0,037 0,038 0,038 0,039 0,039 0,040 0,040

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

79 060 000,00 5 000 000,00 4 430 000,00 4 690 000,00 4 940 000,00 18 000 000,00 20 000 000,00 22 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

5.1.4

Субсидии местным 
бюджетам на организацию 
транспортного обслужива-
ния населения

2014 2014

Минтранс Омской об-
ласти, органы местного 
самоуправления Омской 
области (по согласо-
ванию)

Всего, из них расходы за счет: 150 000 000,00 150 000 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

150 000 000,00 150 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

6

Задача 6 подпрограммы 
1 «Совершенствование 
транспортной инфра-
структуры на территории 
Омской области»

2016 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 73 310 508,44 4 861 274,35 8 449 234,09 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

73 310 508,44 4 861 274,35 8 449 234,09 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

6.1

Основное мероприятие 
«Обеспечение гарантиро-
ванности и безопасности 
услуг, предоставляемых 
транспортной инфра-
структурой на территории 
Омской области»

2016 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 73 310 508,44 4 861 274,35 8 449 234,09 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

73 310 508,44 4 861 274,35 8 449 234,09 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

6.1.1

Обеспечение стабильного 
функционирования авто-
вокзалов и автостанций, 
расположенных на терри-
тории Омской области

2016 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 43 310 508,44 4 861 274,35 8 449 234,09 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 Доля авто-
вокзалов и 
автостанций, 
расположен-
ных на терри-
тории Омской 
области, 
осуществля-
ющих бес-
перебойное 
функциони-
рование в 
соответствии 
с установлен-
ным режимом 
работы, 
в общем 
объеме ав-
товокзалов и 
автостанций, 
располо-
женных на 
территории 
Омской об-
ласти

процен-
тов 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

43 310 508,44 4 861 274,35 8 449 234,09 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

6.1.2

 Реализация комплекса 
мероприятий по обеспе-
чению транспортной без-
опасности автовокзалов и 
автостанций, расположен-
ных на территории Омской 
области

2018 2020 Минтранс Омской 
области

Всего, из них расходы за счет: 30 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Доля авто-
вокзалов и 
автостанций, 
расположен-
ных на терри-
тории Омской 
области, 
обеспеченных 
средствами 
безопасности, 
к общему 
объему ав-
товокзалов и 
автостанций, 
располо-
женных на 
территории 
Омской об-
ласти 

процен-
тов 30 40 50

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

30 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства 
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 
4.1. поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



208 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Итого по подпрограмме 1  2014 2020

Минтранс Омской 
области, КУ «УДХ Омской 
области», органы мест-
ного самоуправления 
Омской области (по 
согласованию), органи-
зации в соответствии с 
законодательством

Всего, из них расходы  за счет 31 100 493 556,40 4 648 059 895,13 107 648 769,86 3 901 567 145,27 3 100 828 350,44 2 750 561 265,07 5 091 942 550,53 5 429 786 567,37 6 177 747 782,59

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

26 834 441 776,14 2 759 905 114,87 3 708 738,99 2 539 973 545,27 2 452 568 350,44 2 452 561 265,07 5 021 899 150,53 5 429 786 567,37 6 177 747 782,59

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 3 941 193 100,00 1 563 296 100,00 1 361 593 600,00 648 260 000,00 298 000 000,00 70 043 400,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 324 858 680,26 324 858 680,26 103 940 030,87

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 324 858 680,26 324 858 680,26 103 940 030,87

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области
Проектно-изыскательские и прочие 
работы и услуги 125 789 009,87 46 339 009,87 57 250 000,00 22 200 000,00

Задача 2 государственной программы 
«Улучшение транспортного обслужи-
вания населения за счет реализации 
мероприятий по строительству 
транспортных объектов»

2014 2018 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Омской области»
Цель подпрограммы «Развитие транс-
портной инфраструктуры Омской 
области» (далее - подпрограмма 2) 
«Улучшение транспортного обслужи-
вания населения в городе Омске»

2014 2018 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Задача 1 подпрограммы 2 «Строи-
тельство Омского метрополитена» 2014 2016 Минтранс Омской 

области

Всего, из них расходы   за счет: 800 921 763,10 593 877 213,10 175 571 286,73 36 044 550,00 171 000 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

800 921 763,10 593 877 213,10 175 571 286,73 36 044 550,00 171 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

1.1

Основное мероприятие: 
строительство первой 
линии Омского метро-
политена от станции 
«Кировская» (Рабочая) до 
станции «Автовокзал» (Со-
борная) с электродепо

2014 2016

Минтранс Омской обла-
сти, казенное учреждение 
Омской области «Управ-
ление по строительству 
транспортных объектов 
и гидротехнических 
сооружений» (далее – ка-
зенное учреждение), ор-
ганизации в соответствии 
с законодательством

Всего, из них расходы  за счет 800 921 763,10 593 877 213,10 175 571 286,73 36 044 550,00 171 000 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

800 921 763,10 593 877 213,10 175 571 286,73 36 044 550,00 171 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

1.1.1

Строительство первого 
пускового участка первой 
линии Омского метропо-
литена  от станции «Крас-
ный путь» (библиотека им. 
А.С. Пушкина) до станции 
«Автовокзал»  (Соборная) с 
электродепо, в том числе

2014 2016

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 783 921 763,10 587 877 213,10 174 321 286,73 30 044 550,00 166 000 000,00

Строительная 
готовность 
первого 
пускового 
участка 
первой линии 
Омского 
метрополите-
на  от станции 
«Красный 
путь» (би-
блиотека им. 
А.С. Пушкина) 
до станции 
«Автовокзал»  
(Соборная) с 
электродепо

процен-
тов 60,5 61 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

783 921 763,10 587 877 213,10 174 321 286,73 30 044 550,00 166 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 138 877 213,10 137 877 213,10 5 263 886,93 500 000,00 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

138 877 213,10 137 877 213,10 5 263 886,93 500 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

1.1.2

Строительство 
первоочередного участка 
первой линии Омского 
метрополитена от станции 
«Рабочая» до станции 
«Маршала Жукова», в 
том числе

2014 2016

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 17 000 000,00 6 000 000,00 1 250 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

Степень 
реализации 
запланиро-
ванных ме-
роприятий по 
содержанию 
первоочеред-
ного участка 
первой линии 
Омского 
метрополите-
на от станции 
«Рабочая» 
до станции 
«Маршала 
Жукова»

процен-
тов 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

17 000 000,00 6 000 000,00 1 250 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



20917 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

проектно-изыскательские 
и прочие работы и услуги

Всего, из них расходы  за счет 500 000,00 500 000,00
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

500 000,00 500 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

Задача 2 подпрограммы 2 «Со-
держание объектов транспортной 
инфраструктуры»

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 84 176 242,43 21 211 000,69 20 516 071,74 21 224 585,00 21 224 585,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

84 176 242,43 21 211 000,69 20 516 071,74 21 224 585,00 21 224 585,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1

Основное мероприятие: 
содержание объектов 
транспортной инфра-
структуры

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 84 176 242,43 21 211 000,69 20 516 071,74 21 224 585,00 21 224 585,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

84 176 242,43 21 211 000,69 20 516 071,74 21 224 585,00 21 224 585,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.1

Содержание пускового 
комплекса, совмещенного 
с метрополитеном мо-
стового перехода через 
реку Иртыш в городе 
Омске, в том числе ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей части 
совмещенного мостового 
перехода через реку 
Иртыш в городе Омске с 
правобережным и лево-
бережным подходами и 
наружным освещением в 
границах пер. Енисейский 
- ул. Орджоникидзе

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 34 171 064,00 8 542 766,00 8 542 766,00 8 542 766,00 8 542 766,00

Степень 
реализации 
заплани-
рованных 
мероприятий 
по содержа-
нию пускового 
комплекса, 
совмещенного 
с метрополи-
теном мосто-
вого перехода 
через реку 
Иртыш в горо-
де Омске

процен-
тов 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

34 171 064,00 8 542 766,00 8 542 766,00 8 542 766,00 8 542 766,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.2

Содержание объекта 
«Первый пусковой участок 
первой линии Омского 
метрополитена от станции 
«Красный путь» (Библиоте-
ка им. А.С. Пушкина) до 
станции «Автовокзал» 
(Соборная) с электродепо. 
1-й этап станции «Библи-
отека им. А.С. Пушкина». 
Лестничные входы и 
пешеходные переходы 
вестибюля № 2»

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 14 400 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 Степень 
реализации 
запланиро-
ванных ме-
роприятий по 
содержанию 
объекта «Пер-
вый пусковой 
участок 
первой линии 
Омского 
метрополите-
на от станции 
«Красный 
путь» (Би-
блиотека им. 
А.С. Пушкина) 
до станции 
«Автовокзал» 
(Соборная) с 
электро-
депо. 1-й 
этап станции 
«Библиотека 
им. А.С. Пуш-
кина». Лест-
ничные входы 
и пешеходные 
переходы 
вестибюля 
№ 2»

процен-
тов 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

14 400 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

2.1.3
Эксплуатация и охрана 
объектов аэропорта 
«Омск-Федоровка»

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 30 321 032,72 7 880 318,72 6 677 076,00 7 881 819,00 7 881 819,00

Доля объектов 
и  сооружений 
аэропорта 
«Омск-
Федоровка», 
находящихся в 
безопасном и 
безаварийном 
состоянии

процен-
тов 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

30 321 032,72 7 880 318,72 6 677 076,00 7 881 819,00 7 881 819,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области



210 17 октября 2014 года НАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2.1.4

Содержание и техническое 
обслуживание междуна-
родного сектора аэропор-
та «Омск-Центральный»

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 5 284 145,71 1 187 915,97 1 696 229,74 1 200 000,00 1 200 000,00

Степень 
реализации 
запланиро-
ванных ме-
роприятий по 
содержанию и 
техническому 
обслуживанию 
междуна-
родного 
сектора аэро-
порта «Омск-
Центральный»

процен-
тов 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

5 284 145,71 1 187 915,97 1 696 229,74 1 200 000,00 1 200 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

Задача 3 подпрограммы 2 «При-
влечение внебюджетных инвестиций 
на условиях государственно-частного 
партнерства для строительства 
аэропорта «Омск-Федоровка» и обе-
спечение реализации мероприятий по 
строительству транспортных объектов 
и гидротехнических сооружений 
Омской области»

2014 2018

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы   за счет: 436 342 091,10 104 565 922,30 91 514 787,92 87 682 170,31 83 844 210,57 68 735 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

436 342 091,10 104 565 922,30 91 514 787,92 87 682 170,31 83 844 210,57 68 735 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

3.1

Основное мероприятие: 
развитие аэропорта 
«Омск-Федоровка», в том 
числе проектно-изыска-
тельские работы, услуги 
по инвестиционному 
консультированию и обе-
спечение реализации 
мероприятий по строи-
тельству транспортных 
объектов и гидротехниче-
ских сооружений Омской 
области

2014 2018

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы   за счет 436 342 091,10 104 565 922,30 91 514 787,92 87 682 170,31 83 844 210,57 68 735 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

436 342 091,10 104 565 922,30 91 514 787,92 87 682 170,31 83 844 210,57 68 735 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

3.1.1

Строительство аэропорта 
«Омск-Федоровка», в том 
числе проектно-изыска-
тельские работы, услуги 
по инвестиционному 
консультированию

2017 2018

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 68 735 000,00 68 735 000,00

Готовность 
пакета 
документов по 
формирова-
нию инве-
стиционного 
проекта

процен-
тов 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

68 735 000,00 68 735 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

3.1.2

Повышение эффектив-
ности деятельности казен-
ного учреждения Омской 
области «Управление за-
казчика по строительству 
транспортных объектов и 
гидротехнических соору-
жений» в сфере развития 
транспортной инфраструк-
туры и гидротехнических 
сооружений

2014 2017

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 367 607 091,10 104 565 922,30 91 514 787,92 87 682 170,31 83 844 210,57

Реализация 
заплани-
рованных 
мероприятий 
в сфере 
обеспечения 
содержания и 
эксплуатации 
объектов 
транспортной 
инфраструк-
туры и гидро-
технических 
сооружений 
Омской 
области

процен-
тов 95 95 95 95

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

367 607 091,10 104 565 922,30 91 514 787,92 87 682 170,31 83 844 210,57

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области

Итого по подпрограмме 2  2014 2018

Минтранс Омской 
области, казенное 
учреждение, организации 
в соответствии с за-
конодательством

Всего, из них расходы  за счет 1 321 440 096,63 719 654 136,09 175 571 286,73 148 075 409,66 279 906 755,31 105 068 795,57 68 735 000,00

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

1 321 440 096,63 719 654 136,09 175 571 286,73 148 075 409,66 279 906 755,31 105 068 795,57 68 735 000,00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета
3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе:
4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области
5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области
Проектно-изыскательские и прочие 
работы и услуги 138 877 213,10 137 877 213,10 5 263 886,93 500 000,00 500 000,00



21117 октября 2014 годаНАШ ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 53023

Официально
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Всего по государственной программе

Всего, из них расходы  за счет: 32 421 933 653,03 5 367 714 031,22 283 220 056,59 4 049 642 554,93 3 380 735 105,75 2 855 630 060,64 5 160 677 550,53 5 429 786 567,37 6 177 747 782,59

х х х х х х х х х х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера 
из федерального бюджета

28 155 881 872,77 3 479 559 250,96 179 280 025,72 2 688 048 954,93 2 732 475 105,75 2 557 630 060,64 5 090 634 150,53 5 429 786 567,37 6 177 747 782,59

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета 3 941 193 100,00 1 563 296 100,00 1 361 593 600,00 648 260 000,00 298 000 000,00 70 043 400,00

3. Поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4. Переходящего остатка бюджетных 
средств, в том числе: 324 858 680,26 324 858 680,26 103 940 030,87

4.1. поступлений целевого характера  
из федерального бюджета
4.2. поступлений от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства
4.3. средств дорожного фонда 
Омской области 324 858 680,26 324 858 680,26 103 940 030,87

5. Средств бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинско-
го страхования Омской области
Проектно-изыскательские и прочие 
работы и услуги 264 666 222,97 184 216 222,97 5 263 886,93 57 750 000,00 22 700 000,00

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                        № 234-п
г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления  
Правительства Омской области 

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 20 ноября 2009 года № 222-п «Об ор-
ганизации транспортного обслуживания населения в пригородном и межмуниципальном сообщении на 
территории Омской области» следующие изменения:

1) пункт 9 приложения № 1 «Правила организации транспортного обслуживания населения автомо-
бильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Омской области» 
после слов «регулярных перевозок» дополнить словами «в пригородном и межмуниципальном сообще-
нии»;

2) в пункте 5 приложения № 2 «Порядок формирования базовой маршрутной сети» слова «осущест-
вление регулярных перевозок» заменить словами «право заключения договора об организации регуляр-
ных перевозок в пригородном и межмуниципальном сообщении».

2.  Внести в Порядок предоставления субсидий перевозчикам на возмещение недополучен-
ных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа на 2012 – 
2014 годы, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 25 января 2012 года  
№ 12-п, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить словами «(далее – услуги населению по перевозке пассажиров и багажа по регу-
лируемым тарифам, а также в размере провозной платы)»;

2) в пункте 3 слова «на территории Омской области (далее – услуги по перевозке пассажиров и бага-
жа)» исключить;

3) в пункте 6:
- подпункт 2 после слова «услуг» дополнить словом «населению»;
- в подпункте 3:
абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:
«- отчета о фактической сумме недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по 

перевозке пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по городским, 
пригородным и внутриобластным маршрутам за предыдущий месяц – ежемесячно, в срок до 15 числа 
текущего месяца;

- отчетов о фактической сумме недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по пе-
ревозке пассажиров и багажа по регулируемым тарифам железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении, а также в размере провозной платы речным транспортом в местном сообщении за преды-
дущий месяц и нарастающим итогом с начала года по предыдущий месяц включительно – ежемесячно, в 
срок до 15 числа текущего месяца;»;

в абзаце четвертом слова «по перевозке пассажиров и багажа» заменить словами «населению по 
перевозке пассажиров и багажа по регулируемым тарифам, а также в размере провозной платы»;

4) в абзаце третьем пункта 8 слова «по перевозке пассажиров и багажа» заменить словами «населе-
нию по перевозке пассажиров и багажа по регулируемым тарифам, а также в размере провозной платы»;

5) в пункте 9 слова «, предусмотренных уполномоченному органу в сфере транспорта, в соответствии 
с утвержденной бюджетной росписью» заменить словами «и лимитов бюджетных обязательств, предус-
мотренных уполномоченному органу в сфере транспорта на соответствующие цели сводной бюджетной 
росписью областного бюджета»;

6) название приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Отчет об использовании субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказани-

ем услуг населению по перевозке пассажиров и багажа по регулируемым тарифам железнодорожным 
транспортом и в размере провозной платы речным транспортом за _______ 20 ____ года»;

7) в таблице приложения № 2:
- слова «Итого сумма» заменить словом «сумма»;
- цифры «9 = 5 – 6» заменить цифрой «9».
3.  Внести в Порядок предоставления за счет средств областного бюджета субсидий юридическим 

лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям в связи с 
оказанием услуг в сфере дорожного хозяйства, утвержденный постановлением Правительства Омской 
области от 4 апреля 2012 года № 70-п, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «затрат, связанных» заменить словами «недополученных доходов в связи», слова «в 
том числе осуществлением» заменить словами «а также затрат на осуществление»;

2) в пункте 11: 
- подпункт 1 дополнить словами «, а также осуществление капитального ремонта судов, используе-

мых для работы на паромных переправах»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) осуществление в соответствии с расписанием движения судов, составленным с учетом предложе-

ний уполномоченного органа в сфере транспорта, бесплатной перевозки:
- пассажирского транспорта общего пользования (за исключением такси, в том числе маршрутного 

такси, а также автобусов, осуществляющих перевозки в междугородном и международном сообщении);
- специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных свето-

вых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, 
медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции и со-
трудников соответствующих служб;

- транспортных средств организаций федеральной почтовой связи, осуществляющих перевозки по-
чтовых отправлений, денежных средств и работников, сопровождающих почтовые отправления и денеж-
ные средства;»;

- абзац второй подпункта 4 дополнить словами «, с указанием количества фактически перевезенных 
пассажиров, грузов»;

3) в пункте 12:
- в абзаце четвертом слово «(пассажирооборота)» исключить;
- в абзаце шестом слово «проведение» в соответствующих падежах заменить словом «осуществле-

ние» в соответствующих падежах.
4. Внести в постановление Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 241-п «Об ут-

верждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с обустройством для 
инвалидов зданий автовокзалов и автостанций, в 2013 – 2015 годах» следующие изменения:

1) слова  «, подпунктом 3 пункта 5 статьи 3 Закона Омской области «Об областном бюджете на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» исключить;
2) в приложении «Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с обустрой-

ством для инвалидов зданий автовокзалов и автостанций, в 2013 – 2015 годах»:
- в пункте 2:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) оборудованием специализированных касс, мест в залах ожидания, санитарных узлов, кабин в 

общественных туалетах;»;
дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) установкой подъемников лифтового типа;
 6)  установкой специализированных таксофонов, кнопок вызова персонала для лиц с нарушением 

опорно-двигательного аппарата.»;
- после абзаца первого подпункта 2 пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Получатели субсидий вправе по собственной инициативе представить копии документов, подтверж-

дающих наличие у них на праве собственности или на ином праве автовокзалов и автостанций, располо-
женных на территории Омской области, права на которые зарегистрированы в Едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

В случае непредставления указанных документов уполномоченный орган запрашивает необходимую 
информацию в соответствии с законодательством.».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.

Правительство Омской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2014 года                                                                                                                                                        № 237-п
г. Омск

О внесении изменения в постановление Правительства 
Омской области от 20 июня 2012 года № 127-п 

Порядок предоставления в 2012 – 2014 годах грантов из областного бюджета на развитие семей-
ных животноводческих ферм, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 20 июня 
2012 года № 127-п, дополнить пунктами 15.1 – 15.5 следующего содержания:

«15.1. В случае, если после распределения бюджетных средств между победителями конкурса в со-
ответствии с пунктом 14 настоящего Порядка остались нераспределенные бюджетные средства, предус-
мотренные Министерству на текущий финансовый год, Министерство с целью предоставления в текущем 
году за счет соответствующих денежных средств грантов проводит дополнительный конкурс для предо-
ставления грантов (далее – дополнительный конкурс).

15.2. Проведение дополнительного конкурса осуществляется согласно пунктам 5 – 13, 15 настоящего 
Порядка в порядке и сроки, установленные пунктами  15.3 – 15.5 настоящего Порядка. 

15.3. В рамках первого этапа дополнительного конкурса:
1) информационное сообщение о проведении дополнительного конкурса, содержащее информацию 

о размере остатка нераспределенных бюджетных средств, для предоставления которого проводится до-
полнительный конкурс, размещается на сайте msh.omskportal.ru в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» не позднее 13 октября текущего года;

2) конкурсные заявки глав КФХ, включающие документы, предусмотренные пунктом 6 настоящего 
Порядка, принимаются  в срок до 24 октября текущего года;

3) дополнительным требованием для граждан Российской Федерации к участию в дополнительном 
конкурсе является размер испрашиваемого гранта, указанный в конкурсной заявке, который должен быть 
равен размеру остатка нераспределенных бюджетных средств.

15.4. Второй этап дополнительного конкурса проводится в срок до 21 ноября текущего года.
15.5. Победителем дополнительного конкурса признается глава КФХ, указанный первым в перечне 

участников дополнительного конкурса, составленном в соответствии с абзацем третьем пункта 12 на-
стоящего Порядка.». 

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
В. И. Назаров.


